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Sparkassen Chess-Meeting 2011 -
Zwischenbericht aus dem GroBmeisterturnier

26. Juli 2011 - Schachmeisterpause am heutigen Tag im Superturnier - wir génnen uns ein Resi-
mee zur Halbzeitpause. Wladimir Kramnik schickt sich an, die Zehn in Dortmund voll zu machen.
Vier fantastische Siege und ein Remis in bisher flinf gespielten Runden sprechen zur Zeit flir den
russischen GroB- und dreimaligen Weltmeister. Mit seinem gestrigen Sieg Uber Ruslan Ponomariov
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befindet sich nun der Viethamese Liem Le Quang
(3 Pkt.) auf Verfolgerkurs. Dieser ist der einzige
Spieler, der Wladimir ein Remis abringen konnte
und hat bisher, wie auch Wladimir, keine Partie
verloren. Ruslan Ponomariov (2,5 Pkt.) wird sei-
nen Vorjahresieg wohl nicht wiederholen kénnen.
Der niederlandische Meister Anish Giri hat in die-
sem Turnier bisher 2 Punkte eingefahren, davon
einmal einen Sieg gegen den einzigen Deutschen
Vertreter in diesem Turnier, Georg Meier, der sich
mit Hikaru Nakamura aus den USA den letzten |
Platz (je 1,5 Pkt.) teilt.

Auch wenn die Frage nach dem Turniersieger
wohl nicht mehr die prickelndste sein sollte, so
lohnt sich dennoch der Weg ins Schauspielhaus,
denn die Partien sind so spannend wie nie zuvor.
Da ein friihzeitiges Remisangebot durch die Regel
verboten wurde, kommt es nicht mehr zu dem
bekannten GroBmeisterremis nach wenigen Zu-
gen, sondern man erlebt atemberaubende Kamp-
fe und bis zuletzt ausgespielte Partien.

Heute bekamen die GroBmeister ein wenig Ruhe. ¥
Einzig eine kurze Autogrammstunde in der Haupt-
stelle der Sparkasse Dortmund stand heute auf §
dem Programm.




Paarungsliste der 4. Runde
Tisct Teilnehmer

Bomans,Arno
Jesse,Ingemars
Quast,Marcel
Hobusch,Jan
Kartsev,Alexandr
Puschel,Werner
Kirsanova,Ekaterina
Schiefelbusch,Dirk
Mulder,Bart-Piet
Rott,Georg
Aulich,Marcell
Steinmetzer,Thomas
Sundorf,Jannik
Bramkamp,Rainer
Flichter,Gregor
Andra,Philipp
Begna,Bozidar
Evers,Leo
Happe,Reinhold
Sehn,Norbert,Dr.
Zwielich,Frank
Wittenberg,Andreas
Weber,Martin
Peter,Sebastian
Hillebrand,Carsten
Koke,Christoph
Ditmas,Hugh
Hagedorn,Alfons
Schwiddessen,Jan
Neuer,Thomas
Andersen,Knut
Henkemeier,Michael
Eckert,Marius
Meyer,Michael
Chapman,Alan
Fichtner,Ewald
Simanowski,Mio
Happe,Ulrich
Morgenroth,Hubertus
Mackowiak,Sascha
Barth,Hans-Joachim
Henrotte,Nils
Reisberg,Andre

Elefteriadis,Paul-Gabriel

Moeller,Jeremy
Deinert,Wolfgang
Strohmann,Marcel
Oberste,Norbert
Niediek,Cedric

Sparkassen Chess-Meeting 2011

2198 BEL

Open A

TWZ Land Pun - Teilnehmer

(3)

- Zaitsev,Mikhail

2270 LAT (3) - Ciornei,Dragos,Dr.

2173 GER (3) - De Schampheleire,Glen

1934 GER (2¥2) - Savchenko,Aleksij
2196 GER (2%) - Virnyi,Julius

2163 GER (2%) - Mundorf,Johannes
2157 RUS (2%2) - Eigemann,Frederik
2128 GER (2%2) - Tran,Duc Cuong

2260 NED
2223 GER
2086 GER
2083 GER
2121 GER
2115 GER
1832 GER
1656

2102 GER
2101 GER
2088

(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)

- Roth,Thorsten

- Albers,Damian

- Steinle,Carsten

- Beutelhoff,Josef

- Conrad,Joachim

- Zimmermann,Dirk
- Linker,Walter

- Schorra,Helmut

- Maniocha,Marek
- Richters,Marc

(1%2) - B6hm,Jurgen

2083 GER (1%2) - Kartsev,Soel

2056 GER (1Y2) - Mazarov,Jirgen
2166 GER (1%2) - Schmidt,Kai-Uwe
2033 GER (1%2) - Luncescu,Christian
1974 GER (1Y%2) - Baumhackel,Mario

2145 GER (1Y2) - Freise,Eckhard,Prof. Dr.

2131 GER (1%) - Pitter,Pascal
1912 GER (1%2) - Kropp,Andreas J.
1958 GER (1Y) - Topp,Michael

1786

(1%2) - Strathoff,Jens

2096 GER (1%2) - Simon,Thomas

2093 GER
1917 GER
1894 GER
2083 GER
2043 ENG
2038 GER
1833 GER
2000

1829 GER
1964 GER
1781

1951 GER
1757

1905 GER
1863 GER
1843 GER
1717

1865 GER
1820 GER

(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(¥2)

(*2) - Heimer,Hans-Joachim

(¥2)
(¥2)
(0)
()

- Schitzhold,Frank

- Merkel,Markus

- Kusnetsov,Mark

- Schmitz, Tim

- Henkemeier,Markus
- Butschek,Marc

- Sievert,Jan-Thorwald
- Blumenthal,Ralf

- Fischoder,Heiko

- Losch,Heinz-Jirgen
- Shishkov,Mark

- Reinhardt,Raphael-Timo

- Ehrlacher,Markus
- Baerwolf,Steven

- Raskin,Vitali

- Schaller,Fabian
- Brehm,Stefan

- Bosshard,Rolf

TWZ Land Pun Erge

2499 RUS
2182 GER

(3)
(3)

Yo
Yo

Yo
Yo
Yo

2263 BEL (3) %
2257 GER (2%) 0 - 1
2081 GER (2%) 1 - 0
2024 GER (2%) 0 - 1
1976 GER (2%) 1 - 0
1974 GER (2¥%) % - ¥

2

2095

2091 GER
2146 GER
2128 GER
2079 GER
2075 GER
2112 GER
2110 GER
2052 GER
1969 GER

2220 GER (1%)

(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)

Yo
0
Yo
Yo
1
Yo
Yo

0
1
0

Ya

2182 GER (1%) 0
2172 GER (1%) %
2050 GER (1%) 1
2163 GER (1%) 0
2157 GER (1%) %
2032 GER (1%) 0
1965 GER (1%) 1
2126 GER (1%) 0
2102 GER (1%) 1
2098 GER (1%) ¥
1963 GER (1%) 1
1908 GER (1%) 1

2197 GER
2184 GER
1934 GER
1895 GER
1891 GER
2008
1826
1989 GER
1804
1954 GER
1783
1928 GER
1818 GER
1745
1702
1944 GER
1760 GER
1842 SUI

(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(¥2)
(¥2)
(+2)
(v2)
(0)
(0)
()

Yo
0
Yo

1
1

Yo
1
Yo
Yo
0
Yo
Yo



Rangliste: Stand nach der 4. Runde

Rang TNr Teilnehmer

1.
8.
55.
2.
14.
5.
3.
12.
10.
20.
63.
61.
28.
26.
39.
31.
32.
45.
54.
18.
47.
71.
30.
37.
17.
36.
59.
87.
4.
24,
21.
27.
67.
16.
25.
41.
44.
29.
13.
49.
46.
35.
48.
60.
93.
38.
56.
40.
69.
34.
6.
7.
51.
11.
15.
68.
19.
101.

Zaitsev,Mikhail
Bomans,Arno
Mundorf,Johannes
Jesse,Ingemars
Quast,Marcel
Savchenko,Aleksij
De Schampheleire,Glen
Ciornei,Dragos,Dr.
Kartsev,Alexandr
Kirsanova,Ekaterina
Richters,Marc
Tran,Duc Cuong
Sundorf,Jannik
Schiefelbusch,Dirk
Albers,Damian
Schorra,Helmut
Begna,Bozidar
Virnyi,Julius
Freise,Eckhard,Prof. Dr.
Puschel,Werner
Zimmermann,Dirk
Hobusch,Jan
Linker,Walter
Roth,Thorsten
Luncescu,Christian
Neuer,Thomas
Eigemann,Frederik
Flichter,Gregor
Mulder,Bart-Piet
Koke,Christoph
Steinle,Carsten
Kropp,Andreas J.
Hagedorn,Alfons
Wittenberg,Andreas
Beutelhoff,Josef
Aulich,Marcell
Steinmetzer,Thomas
Bramkamp,Rainer
Kartsev,Soel
Maniocha,Marek
Conrad,Joachim
Strathoff,Jens
Zwielich,Frank
Peter,Sebastian
Schwiddessen,Jan
Andersen,Knut
Sievert,Jan-Thorwald
Happe,Reinhold
Henrotte,Nils
Evers,Leo
Rott,Georg
Bohm,Jurgen
Chapman,Alan
Kusnetsov,Mark
Mazarov,Jurgen
Shishkov,Mark
Baumhackel,Mario
Andra,Philipp

Sparkassen Chess-Meeting 2011

Open A

Titel TWZ Verein/Ort

IM 2499 SG Bochum 1931
2198 BELGIEN
2024 SV Miulheim-Nord 1931
2270 LSV Turm Lippstadt
2173 SC Gerthe-Werne 46
2257 SG Porz
2263 BELGIEN
2182 Oberhausener SV 1887
2196 SV Castrop-Rauxel
2157 RUSSLAND
1969 Kettwiger SG
1974 LSV Turm Lippstadt
2121 SK Munster 32
2128 SC Hansa Dortmund
2091 SF Brackel 1930
2110 SF Buer 21/74
2102 SC Hansa Dortmund
2081 SK Minster 32
2032 Chess Tigers
2163 SG Lasker Steglitz
2075 Doppelb. Brambauer
1934 SG Solingen
2112 SC Hansa Dortmund
2095 z. Zt. ohne Verein
2163 Dusseldorfer SK 14/25
2096 SV Dinslaken 1923
1976 SG Porz
1832 SF Brackel 1930
2260 NIEDERLANDE
2131 SF Olfen 1975
2146 SV Ahlen 1954
2126 SC Hansa Dortmund
1958 LSV Turm Lippstadt
2166 SV Milheim-Nord 1931
2128 SF Olfen 1975
2086 SV Horst-Emscher 31
2083 SF Brackel 1930
2115 TuS Ende 1892
2182 SV Castrop-Rauxel
2052 SVg Plettenberg
2079 Velberter SG 1923
2098 SF Brackel 1930
2056 SV Wattenscheid 1930
1974 Giutersloher SV
1786 SF Brackel 1930
2093 SF Buer 21/74
2008 SV Rochade Eving
2088 SV Hellern
1951 SV Herzogenrath
2101 SG Porz
2223 SK Munster 32
2220 SF Brackel 1930
2043 LSV Turm Lippstadt
2184 SK Recklinhsn.-Altstadt
2172 SG Bochum 1931
1954 SG Solingen
2157 Sfr. Braunfels
1656 SG Solingen

Land
RUS
BEL
GER
LAT
GER
GER
BEL
GER
GER
RUS
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
NED
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
ENG
GER
GER
GER
GER
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Pun Buchl SoBer

\%

0 35
0 35
0 35
0 35
0 35
0 35
0 35
0 35
0 35
0 35
1 30
0 30
1 30
0 30
1 30
1 30
0 30
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
1 25
0 25
0 25
0 25
0 25
1 25
2 20
2 20
1 20
1 20
1 20
1 20
2 20
2 20
1 20
1 20
2 20
2 20
1 20
2 20
1 20
1 20
2 20
0 20
2 20

9.0
9.0
8.5
8.5
8.5
8.0
7.5
7.5
6.5
55
8.0
7.5
7.5
7.0
6.5
55
5.0
8.5
8.0
8.0
8.0
8.0
8.0
8.0
7.5
7.5
7.5
7.0
7.0
7.0
7.0
6.5
6.5
6.0
6.0
6.0
55
55
55
9.5
8.5
8.0
8.0
8.0
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.0
7.0
7.0
6.5
6.5
6.0
55
55

7.50
7.25
7.00
6.75
6.75
6.25
5.75
5.75
6.00
4.75
6.00
6.00
5.00
4.75
4.00
4.50
4.25
3.75
5.25
5.00
5.00
5.00
4.75
4.25
4.75
4.75
4.75
5.25
4.25
4.25
4.00
3.75
3.25
4.25
3.75
2.25
3.75
3.50
3.00
4.50
3.00
3.25
3.25
3.25
3.50
3.00
3.00
3.00
2.75
1.00
3.00
2.25
1.00
3.25
2.25
1.00
2.75
2.00



59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
74.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
84.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
98.
98.

81.
97.
88.
77.
50.
66.
43.
53.
23.
76.
72.
64.
33.
65.
92.

57.
75.
22.
42.
89.
100.
98.
95.
52.
58.
79.
80.
86.
82.
78.
94.
91.
99.
90.
83.
70.
73.
84.
62.
85.
96.

Butschek,Marc
Reisberg,Andre
Morgenroth,Hubertus
Schitzhold,Frank
Schmidt,Kai-Uwe
Simon,Thomas
Sehn,Norbert,Dr.
Weber,Martin
Hobusch,Alexander
Ditmas,Hugh
Schmitz, Tim
Putter,Pascal
Topp,Michael
Mackowiak,Sascha
Losch,Heinz-Jirgen
Merkel,Markus
Happe,Ulrich
Henkemeier,Michael
Hillebrand,Carsten
Meyer,Michael
Blumenthal,Ralf
Raskin,Vitali
Heimer,Hans-Joachim
Barth,Hans-Joachim
Fichtner,Ewald
Fischoder,Heiko
Henkemeier,Markus
Eckert,Marius
Simanowski,Mio
Oberste,Norbert
Elefteriadis,Paul-Gabriel
Reinhardt,Raphael-Timo
Baerwolf,Steven
Strohmann,Marcel
Niediek,Cedric
Moeller,Jeremy
Schaller,Fabian
Ehrlacher,Markus
Deinert,Wolfgang
Kelm,Marcel
Bosshard,Rolf
Brehm,Stefan

1891 SG Bochum 1931
1757 SF Brackel 1930
1829 PTSV Dortmund
1908 SC Naunhof
2050 Klub Koélner SF
1963 SF Brackel 1930
2083 SC Fulda

2033 KS Haltern

2133 SG Solingen

1912 Bremer SG von 1877

1934 SC Sendling

1965 Schwarz-Weil} Oberhsn.
2102 SK Turm Emsdetten

1964 Bochumer SV 02

1804 SF Katernberg 1913

2197 SC Iffezheim

2000 Rochade Steele/Kray

1917 SK Werther 1949
2145 FS 98 Dortmund
2083 SF Olfen 1975

1826 SK Turm Euskirchen

1702 FS 98 Dortmund

1745 Emmericher SC 1928

1781 SC Dolce Vita 93
2038 SG Solingen
1989 SV Unser Fritz
1895 SK Werther 1949
1894 SV Waltrop 1922

1833 SV Milheim-Nord 1931

1865 SF Buer 21/74
1905 Glutersloher SV
1783 SV Rochade Eving

1818 SV Horst-Emscher 31

1717 SV Erkenschwick
1820 LSV Turm Lippstadt
1863 SC 1926 Bendorf
1944 SV Welper 1922
1928 SC Iffezheim

1843 TuS Ende 1892

1972 SV Milheim-Nord 1931

1842 SCHWEIZ

1760 Bremer SG von 1877

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
Sul
GER
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2.0
2.0
2.0
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
0.5
0.5
0.5
0.5
0.0
0.0
0.0

5.5
5.0
4.5
8.5
8.5
8.5
8.5
8.0
8.0
7.0
7.0
7.0
7.0
6.5
6.5
6.0
6.0
6.0
5.5
5.0
5.0
4.5
4.5
7.5
7.5
7.5
7.5
7.0
7.0
7.0
6.5
6.0
5.0
5.0
5.0
8.0
7.5
6.5
5.0
7.0
7.0
7.0

1.00
1.00
1.50
4.25
3.25
2.25
1.75
2.50
1.75
3.00
2.25
1.50
1.25
2.50
2.25
2.50
2.50
2.25
1.75
2.25
1.75
1.00
0.75
2.50
2.00
1.00
1.00
2.25
1.50
0.00
1.25
0.50
1.25
1.00
0.00
1.50
0.50
0.75
0.75
0.00
0.00
0.00



1 D13
[ ] Bomans,Arno 2198
B Zaitsev,Mikhail 2499
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.cxd5 cxd5 4.S5f3 Sc6
5.Sc3 Sfé 6.Lf4 Sed4 7.e3 Sxc3 8.bxc3 g6
9.Se5

)

2 A49
| Jesse,Ingemars 2270
B Ciornei,Dragos 2182
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.Sf3 Sf6 2.g3 g6 3.Lg2 Lg7 4.0-0 0-0
5.d4 d6 6.a4 a5 7.Sc3 c6 8.e4 Dc7 9.h3
e5 10.Tel Sa6 11.Le3 Te8 12.Dd2 Sb4
13.Tadl Sd7 14.Kh2 Sb6 15.b3 Sd7
16.Te2 Kh8 17.Lh6 Lxh6 18.Dxh6 Sf8
19.Dh4 Kg7 20.Dg5 6 21.Dd2 Le6 22.d5
cxd5 23.Sxd5 Lxd5 24.exd5 Tac8 25.c4
Sd7 26.h4 Sc5 27.Dc3 h5 28.Lh3 Tcd8
29.Tdel f5 30.Sg5 De7 31.Te3 Df6 32.Dd2
e4 33.Lf1 Te7 34.Sh3 Th8

-1

3 B22
] Quast,Marcel 2173
B De Schampheleire,Glenn 2263
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 c5 2.d4 cxd4 3.c3 Sf6 4.e5 Sd5 5.Sf3
€6 6.cxd4 d6 7.Sc3 Sxc3 8.bxc3 Dc7
9.Ld2 Sd7 10.Lb5 a6 11.Lxd7+ Lxd7 12.0-0
Le7 13.exd6 Lxd6 14.Tel 0-0 15.Se5 Lc8
16.Dh5 f6 17.Sd3 Ld7 18.Te4 Dc4 19.Sb2
Db5 20.Dxb5 axb5 21.Sd3 Ta3 22.Te2
Tfa8 23.Le3 Kf7 24.Tb2 T8a4 25.Ld2 Lc6
26.Sb4 Lxb4 27.Txb4 Txa2 28.Txa4 Txad
29.Tcl Ke7 30.f3 Ta2 31.Lf4 g5 32.Lc7 h5
33.Lb6 Kd7 34.Lc5 Ld5 35.h3 g4 36.hxg4
hxg4 37.fxg4 Txg2+ 38.Kfl Txg4 39.Tel
Tg3 40.Lb4 Ke8 41.Kf2 Th3 42.Tgl Kif7
43.Tg3 Th2+ 44.Ke3 Lc4 45.Ld6 Tc2
46.Kf4 Ld5 47.Te3 Tf2+ 48.Kg4 Kg6
49.Tg3 Lc4 50.Te3 Ld5 51.Tg3 Led 52.Te3
Lf5+ 53.Kh4 Tfl 54.Tg3+ Kf7 55.Te3 Ke8
56.Kg3 Kd7 57.Lb4 Thl 58.Tf3 Th3+
59.Kg2 Txf3 60.Kxf3 e5 61.dxe5 fxe5
62.Ke3 Ke6 63.Kd2 Kd5 64.Ke3 Kc4

65.Kd2 e4 66.Ke3 b6 67.Ke2 Ld7 68.Ke3
Lc6 69.Kd2 Kb3 70.Ke3 Kc2 71.Kd4 Lb7
72.Ld6 e3 73.Kxe3 Kxc3 74.Lc7 b4

Yo-Y2

4 B80
] Hobusch,Jan 1934
Bl Savchenko,Aleksij 2257
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 c5 2.S5f3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.5¢3 d6 6.9g3 a6 7.Lg2 Ld7 8.0-0 Sc6
9.Le3 Tc8 10.Sxc6 Lxc6 11.a4 Da5 12.Dd2
Sg4 13.Lf4 Dh5 14.h3 Se5 15.Lxe5 dxeb5
16.Tfd1l Lc5 17.Se2 b5 18.c3 f5 19.b4 Lb6
20.c4 f4 21.c5 f3 22.Lf1 fxe2 23.Lxe2
Dxh3 24.Lf1 Dg4 25.cxb6 Dxe4d

0-1

5 B22
] Kartsev,Alexandr 2196
B Virnyi,Julius 2081
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 c5 2.c3 Sf6 3.e5 Sd5 4.d4 cxd4 5.Sf3
Sc6 6.L.c4 Sb6 7.Lb3 d5 8.exd6 Dxd6
9.S5xd4 Sxd4 10.cxd4 g6 11.Df3 Df6
12.Dxf6 exf6 13.Sc3 Lb4 14.Lh6 Le6 15.0-0
Lxb3 16.axb3 f5 17.Sb5 Kd7 18.Sxa7 The8
19.Sb5 Txal 20.Txal Te2 21.Tbl Sd5
22.Kfl Ted4 23.g3 Kc6 24.f3 Te8 25.Sc3
Ta8 26.Tcl Kd6 27.Sxd5 Kxd5 28.Tc7 b5
29.Td7+ Ke6 30.Tb7 Tal+ 31.Kg2 Tbl
32.d5+ Kxd5 33.Txb5+ Lc5 34.Le3 Txb2+

35.Kh3

1-0

6 Co00
] Puschel,Werner 2163
Bl Mundorf,Johannes 2024
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 e6 2.d3 d5 3.Sd2 Sf6 4.c3 dxed
5.dxe4 e5 6.Sgf3 Sbd7 7.Dc2 b6 8.Lc4
Ld6 9.0-0 Lb7 10.Tel 0-0 11.Sf1 a6 12.a4
b5 13.axb5 axb5 14.Txa8 Dxa8 15.Ld3 Scb
16.Sg3 h6 17.Sd2 b4 18.f3 Sxd3 19.Dxd3
Lc5+ 20.Khl Td8 21.Dc2 bxc3 22.bxc3 Lab
23.c4 Dc6 24.Sf5 Lb4 25.g3 Kh7 26.Se3
Td4 27.Te2 Lxd2 28.Txd2 Txd2 29.Lxd2



Dc5 30.Dc3 Sd7 31.Da5 Dd4 32.Dd5 Sb6
33.Dxf7 Dxd2 34.Sf5 Dd7 35.Se7 Lxc4
36.Dg6+ Kh8 37.Sf5 Dd1+

0-1

7 A17
| Kirsanova,Ekaterina 2157
B Eigemann,Frederik 1976
Sparkassen Open A 26.07.2011

1l.c4 c5 2.5f3 b6 3.S5¢c3 Lb7 4.d3 Sf6 5.e4
d6 6.g3 e6 7.Lg2 Le7 8.0-0 0-0 9.Sel
Sfd7 10.f4 Sc6 11.Sf3 a6 12.Le3 Th8
13.Dd2 Lc8 14.a4 Te8 15.f5 Sde5 16.Sxeb
dxe5 17.Tadl Sd4 18.fxe6 fxe6 19.Tf2 Ld7
20.Tdf1 Tf8 21.h4 Txf2 22.Dxf2 De8 23.Lh3
Dg6 24.Dg2 Tf8 25.Txf8+ Kxf8 26.Kh2 h6
27.5d5 Ld8 28.Sc3 Df6 29.Lg4 Le8 30.Ld1
Lc7 31.Sbl Sc6 32.b3 Sb4 33.De2 Dd8
34.Df1+ Kg8 35.Le2 Df6 36.Dxf6 gxf6
37.L.xh6 Lg6 38.Sd2 Sc2 39.Sf3 Sal
40.Ld1 f5 41.Sg5 Ld6 42.h5 Le8 43.Sh3
Lc6 44.Sf2 f4 45.Sh3 Le8 46.gxf4 exf4
47.Lxf4 Lxf4+ 48.Sxf4 Ld7 49.e5 Kg7
50.Kg3 Kh6 51.Kh4 Lc8 52.Sh3 Ld7 53.Sf2
Lc8 54.Sg4+ Kg7 55.Kg5 Kh7 56.h6 Kg8
57.Sf6+ Kh8 58.Kg6

1-0

8 A00
1 Schiefelbusch,Dirk 2128
B Tran,Duc Cuong 1974
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.b4 e5 2.Lb2 d6 3.e3 f5 4.Sf3 Sf6 5.c4
Le7 6.S5c3 0-0 7.Le2 De8 8.0-0 c6 9.d4 e4
10.Sd2

)

9 D02
| Mulder,Bart-Piet 2260
B Roth,Thorsten 2095
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6é 3.g3 Lg4 4.Lg2 e6 5.0-0
c5 6.c4 Sc6 7.Se5 Lh5 8.cxd5 Sxeb
9.dxe5 Sxd5 10.g4 Lg6 11.e4 Sb4 12.Sc3
a6 13.Le3 h5 14.g5 h4 15.a3 Dxd1l
16.Taxdl Sc2 17.Lcl Lh5 18.f3 Le7 19.Se2
c4 20.Sf4 Lc5+ 21.Khl g6 22.Sxh5 Txh5

23.f4 h3 24.Lf3 Th4 25.Ld2 Td8 26.f5 Se3
27.Lxe3 Lxe3 28.Txd8+ Kxd8 29.fxg6 fxg6
30.Le2 Txe4 31.Lf3 Tf4 32.Td1l+ Kc7
33.Le2 Tf2 34.Lxc4 Lf4 35.Lxe6 Txh2+
36.Kgl Tg2+ 37.Khl Th2+ 38.Kgl Tg2+
39.Kh1l Txb2 40.Lf7 Lxe5 41.Lxg6 Lf4
42.Lf5 Lxg5 43.Lxh3 Tb3 44.Td7+ Kc6
45.Th7 b5 46.Lg2+ Kb6 47.a4 Lf4 48.axb5
Thl+ 49.Lf1 Txfl+ 50.Kg2 Tcl 51.bxa6
Kxa6 52.Kf3 Le5 53.Ked4 Tel+ 54.Kd5 Lal
55.Th2 Kb5 56.Tc2 Tdl+ 57.Ke6 Ld4
58.Tc8 Lb6 59.Ke5 Lc5 60.Ke4 Kc4

Yo-Y2

10 B0O
] Rott,Georg 2223
Bl Albers,Damian 2091
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 Sc6 2.d4 d5 3.Sc3 e5 4.Lb5 dxe4d
5.d5 a6 6.La4 b5 7.Sxb5 axb5 8.Lxb5
Sge7 9.dxc6 Dxdl+ 10.Kxdl Le6 11l.c4 Sf5
12.b3 0-0-0+ 13.Kc2 Lc5 14.Sh3 Sd4+
15.Kb1 Sxb5 16.cxb5 Lxh3 17.gxh3 Lxf2
18.a4 e3 19.Ta2 Td3 20.Tb2 Thd8 21.Tfl
f6 22.b4 Tdl 23.Txd1l Txdl 24.Te2 Td4
25.Lxe3 Lxe3 26.Txe3 Txb4+ 27.Kc2 Txad
28.Th3 Kb8 29.Kd3 Ka7 30.b6+ cxb6 31.c7
Kb7 32.Txb6+ Kxc7 33.Tb2 g6 34.Ke3 Th4
35.Ta2 f5 36.Kf3 Txh3+ 37.Kg2 Th3 38.Ta8
Kc6 39.Td8 e4 40.Kf2 Th3 41.Kg2 Td3
42.Tc8+ Kd6 43.Th8 Ke5 44.Txh7 g5 45.h4
g4 46.h5 Kf4 47.h6 Td2+ 48.Kgl Kg3
49.Kfl Th2 50.Th8 f4 51.h7 f3 52.Kel e3
0-1

11 C05
] Aulich,Marcell 2086
Bl Steinle,Carsten 2146
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sd2 Sf6 4.e5 Sfd7 5.c3
b6 6.f4 c5 7.Sdf3 Le7 8.a3 a5 9.Se2 La6
10.Dc2 g6 11.h4 h5 12.Sg5 Sf8 13.g3 Sc6
14.Le3 Tc8 15.dxc5 Lxchs 16.Lxc5 bxch
17.0-0-0 Db6 18.g4 Lc4 19.Dd2 a4 20.gxh5
Sab5 21.Kbl Lb3 22.Scl Lxdl 23.Dxd1
Txh5 24.Dxad4+ Ke7 25.Le2 Th8 26.b4 Th8
27.h5 gxh5 28.f5 exfs5 29.Sd3 cxb4 30.axb4
Sc6 31.Sf4 Sxb4 32.Db3 De3 33.Sxd5+
Sxd5 34.Dxb8 Sxc3+ 35.Kal Th6é 36.Db4+
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Ke8 37.Db8+ Ke7 38.Db4+ Ke8 39.Db8+
Yo-15

12 C16
] Steinmetzer,Thomas 2083
B Beutelhoff,Josef 2128
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.ed e6 2.d4 d5 3.S5c3 Lb4 4.e5 b6 5.f4
Se7 6.Sf3 h5 7.Ld3 La6 8.Lxa6 Sxab
9.Dd3 Sb8 10.0-0 c5 11.Se2 c4 12.Dd1
Sf5 13.g3 Sc6 14.h3 Le7 15.c3 b5 16.Kg2
g6 17.Thl a5 18.g4 Sg7 19.a3 Dd7 20.Ld2
a4 21.Dc2 0-0-0 22.Sg3 Tdg8 23.Tael Ld8
24 Kf2 Kb7 25.Ke2 Ka6 26.Kdl Sa5 27.Kcl
Sb3+ 28.Kbl Kb6 29.Le3 Ka6 30.Tegl Sab
31.Sf1 Th7 32.Th2 Sc6 33.Tghl Thh8
34.Lf2 Ka5 35.Se3 Ka6 36.Lh4 Lxh4
37.Sxh4 Se7 38.Tf1 Kb6 39.Df2 Kc6 40.f5
hxg4 41.hxg4 gxf5 42.gxf5 Sexf5 43.Shxf5
Txh2 44.Dxh2 Sxf5 45.Sxf5 exf5 46.Dh5
Tg6 47.Txf5 De6 48.Df3 f6 49.exf6 Tg3
50.Df2 Tg2 51.Df3 Tg3 52.Dxg3 Dxf5+
53.Ka2 Dxf6 54.Db8 Df7 55.Da8+ Db7
56.Df8 Dd7 57.Kb1l Kb7 58.Kc2 Dh7+
59.Kcl1 Dhl+ 60.Kc2 Dh2+ 61.Kcl Dhil+

62.Kc2 Dh7+

Yo-Y2

13 EO06
] Sundorf,Jannik 2121
B Conrad,Joachim 2079
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sf3 Le7 4.g3 Sf6 5.Lg2
0-0 6.0-0 dxc4 7.Dc2 c6 8.Dxc4 a5 9.Td1
Db6 10.Sc3 Da6 11.Se5 Shd7 12.Dxa6
Txa6 13.Sd3 Sd5 14.e4 S5b6 15.Lf4 a4
16.b3 axb3 17.axb3 Txal 18.Txal c5
19.dxc5 Sxc5 20.Sxc5 Lxc5 21.Td1 Ld7
22.Ld6 Tc8 23.Lxc5 Txch5 24.Sa4

1-0

14 D78
[ | Bramkamp,Rainer 2115
B Zimmermann,Dirk 2075
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 Sfé 2.Sf3 g6 3.g3 Lg7 4.Lg2 0-0
5.0-0 d5 6.Sbhd2 c6 7.c4 e6 8.Dc2 Shd7

9.b3 Te8 10.Lb2 Sh5 11.e4 f5 12.exf5 exf5
13.cxd5 cxd5 14.Tfel Sdfé 15.Txe8+ Sxe8
16.Se5 Le6 17.f4 Tc8

151

15 C50
| Flichter,Gregor 1832
B Linker,Walter 2112
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Lc4 Le7 4.d4 d6
5.dxe5 Sxe5 6.Sxe5 dxe5 7.Dxd8+ Lxd8
8.0-0 Se7 9.Lg5 f6 10.Le3 Sc6 11.Sc3 Sab5
12.Lb3 c6

)

16 B18
1 Andr&,Philipp 1656
B Schorra,Helmut 2110
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 c6 2.d4 d5 3.Sc3 dxed 4.Sxed L5
5.5c5 b6 6.Sb3 e6 7.Sf3 Ld6 8.g3 Dc7
9.Lg2 Sf6 10.0-0 0-0 11.Tel Shd7 12.Lg5
Tac8 13.c3 h6 14.Lxf6 Sxf6 15.Se5 Sd5
16.Sd2 c5 17.Sdc4 Tfd8 18.Sxd6 Dxd6
19.Dh5 Df8 20.Tadl Sf6 21.De2 cxd4
22.94 Lh7 23.Sc6 d3 24.Df3 Td5 25.Sb4
Tg5 26.h3 Tc4 27.De3 Sxg4 28.hxg4 Tcxgd
29.Df3 Dc5 30.Sxd3 Txg2+ 31.Dxg2 Txg2+
32.Kxg2 Dd5+ 33.Kgl Led 34.Te3 Lf3
35.Tcl Dh5

0-1

17 B22
[ | Begna,Bozidar 2102
B Maniocha,Marek 2052
Sparkassen Open A 26.07.2011

1l.e4 c5 2.S5f3 e6 3.c3 d5 4.exd5 Dxd5
5.d4 Sc6 6.Sa3 Ld7 7.Sb5 0-0-0 8.Le2
cxd4 9.cxd4 e5 10.dxe5 Dxdl+ 11.Lxdl
Lb4+ 12.Sc3 Lg4 13.Lf4 Sge7 14.0-0 Sg6
15.Lg5 Td7 16.Tcl h6 17.Le3 Thd8 18.h3
Lxc3 19.bxc3 Lxf3 20.Lxf3 Sgxe5 21.Le4
Kb8 22.Tbl Td6 23.Tb5 Tdl 24.Lf4 a6
25.L.xe5+ Sxe5 26.Txe5 T1d7 27.c4 Td4
28.Ld5 b5 29.Tb1l Kc7 30.Lxf7 bxc4
31.Tch+ Kd6 32.Txc4 Td2 33.Th6+ Keb



34.Te6+ Kf5 35.g4+ Kg5 36.Tch5+

1-0

18 E85
| Evers,Leo 2101
B Richters,Marc 1969
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 d6 3.Sc3 g6 4.e4 Lg7 5.3
0-0 6.Le3 e5 7.Sge2 Sc6 8.d5 Se7 9.Dd2
Se8 10.g4 f5 11.gxf5 gxf5 12.0-0-0 Sg6
13.Lg5 Lf6 14.Lh6 Lg7 15.Lxg7 Sxg7 16.h4
fxe4 17.fxe4 Lg4 18.Lh3 Lf3 19.h5 Sxh5
20.Dh6 Lxhl 21.Le6+ Kh8 22.Txhl De7
23.Dxh5 Tf6 24.Sd1 Taf8 25.Se3 c6
26.5g3 Sf4 27.Dh2 Sd3+ 28.Kbl Tf2
29.Dh3 Txb2+ 30.Kal Tff2 31.Sd1 Txa2+
32.Kbl Dc7 33.Dxh7+ Dxh7 34.Txh7+ Kxh7
35.5xf2 Txf2 36.Sf5 Txf5 37.Lxf5+ Kg7
38.Lc8 cxd5 39.Lxb7 dxc4 40.Kc2 Scb
41.Ld5 Kf6 42.Kc3 Kg5 43.Kxc4 Kf4

44 Kb5 Sxe4 45.Kc6 Sc3

0-1

19 D10
| Happe,Reinhold 2088
B Bo6éhm,Jirgen 2220
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.cxd5 cxd5 4.Sc3 Sf6
5.Lf4 Db6 6.e3 Dxb2 7.Lb5+ Sc6 8.Sge2
e6 9.0-0 Da3 10.Ld3 a6 11.Sa4 Ld6
12.Tcl Lxf4 13.Sxf4 Dd6 14.Lb1l 0-0
15.Sd3 b5 16.Sac5 e5 17.dxe5 Sxeb
18.Sxe5 Dxe5 19.h3 Lf5 20.Lxf5 Dxf5

21.Dd4

1515

20 D11
] Sehn,Norbert 2083
B Kartsev,Soel 2182
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6é 3.e3 Lg4 4.c4 e6 5.Sc3
c6 6.Db3 Db6 7.Dxb6 axb6 8.Se5 Lf5
9.Le2 dxc4 10.Lxc4 b5 11.Ld3 Lxd3
12.Sxd3 Sbd7 13.b3 La3 14.Ke2 0-0 15.f3
Sd5 16.Sb1 Ld6 17.e4 Sb4 18.Sxb4 Lxb4
19.Td1 Ta6 20.a3 Tfa8 21.Ta2 h6 22.Tc2
Le7 23.d5 exd5 24.exd5 c5 25.Sc3 Thé6

26.Se4 Ld6 27.Le3 Lxh2 28.Sxc5 Td6
29.Sxb7 Tg6 30.g4 Txa3 31.b4 f5 32.Tc6
Sfé 33.g5 hxg5 34.Tc8+ Kh7 35.d6 g4
36.Tfl f4 37.Ld4 gxf3+ 38.Txf3 Tg2+
39.Tf2 Ta2+ 40.Kd3 Tg3+

0-1

21 D02
. | Zwielich,Frank 2056
B Mazarov,Jiirgen 2172
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 Sfé 2.S5f3 d5 3.Lf4 c5 4.e3 g6 5.dxc5
Da5+ 6.Sbd2 Dxc5 7.c4 Sc6 8.Tcl d4
9.exd4 Sxd4 10.a3 Lg7 11.b4 Df5 12.Le3
Sxf3+ 13.Sxf3 Sg4 14.Ld4 e5 15.Ld3 Df4
16.Lc3 0-0 17.Ld2 Df6 18.0-0 Dd6 19.De2
Te8 20.c5 Dc7 21.h3 Sh6 22.Sd4 a6
23.Sc2 5 24.Se3 Le6 25.Sc4 ed 26.Lbl
Sf7 27.L.c3 Lxc3 28.Txc3 Tad8 29.Tccl
Td4 30.Tfdl Ted8 31.La2 Dd7 32.Sd6
Yo-1>

22 A49
] Wittenberg,Andreas 2166
B Schmidt,Kai-Uwe 2050
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 Sfé 2.Sf3 g6 3.g3 Lg7 4.Lg2 0-0
5.0-0 d6 6.b3 a5 7.Lb2 c6 8.Tel Se4
9.Sbd2 f5 10.c4 c5 11.Dc2 Sxd2 12.Dxd2
cxd4 13.Sxd4 Sab 14.e4 fxed 15.Lxe4 Lxd4
16.Dxd4 e5 17.Ld5+ Kg7 18.De3 Sh4
19.Le4 g5 20.Tadl Df6 21.c5 d5 22.Lxd5
Sc2 23.De2

1-0

23 D00
.| Weber,Martin 2033
B Luncescu,Christian 2163
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 sfé 2.Sf3 g6 3.Sc3 d5 4.Lf4 Lg7 5.e3
0-0 6.Le2 c5 7.Se5 cxd4 8.exd4 Sc6 9.0-0
Lf5 10.Sxc6 bxc6 11.Le5 Se4 12.Sxe4d
Lxe5 13.Sc5 Lg7 14.Lg4 Lxg4 15.Dxg4 e5
16.dxe5 Lxe5 17.c3 Lxh2+ 18.Khl Ld6
19.Sd7 f5

0-1
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24 BO1
| Peter,Sebastian 1974
B Baumhackel,Mario 2157
Sparkassen Open A 26.07.2011

1l.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Sc3 Da5 4.d4 c6
5.5f3 Sf6 6.Se5 Lf5 7.Ld3 Lxd3 8.Dxd3 e6
9.0-0 Sbd7 10.Lf4 Sxe5 11.Lxe5 Le7
12.Dg3 Tg8 13.a3 Sd7 14.b4 Dd8 15.Lc7
Lh4 16.Dd6 Le7 17.Dg3 Lh4 18.Dd6 Le7

19.Dg3
15-1%

25 A10
"] Hillebrand,Carsten 2145
B Freise,Eckhard 2032
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.c4 f5 2.g3 g6 3.Lg2 Lg7 4.Sc3 a5 5.e4
fxe4 6.Sxe4 Sh6 7.d4 Sf5 8.Se2 Sc6 9.d5
Se5 10.Dc2 0-0 11.h3 d6 12.0-0 Ld7 13.a4
Dc8 14.Sg5 h6 15.Se6 Lxe6 16.dxe6 Sc6
17.Lxc6 bxc6 18.De4 g5 19.f4 d5 20.cxd5
Sd6 21.Dg2 cxd5 22.fxg5 Txfl+ 23.Dxfl
Dxe6 24.gxh6 Tf8 25.Dg2 Ld4+ 26.Sxd4
Del+ 27.Kh2 Tf2 28.Sb5 Txg2+ 29.Kxg2
Se4

0-1

26 E11
1 Koke,Christoph 2131
B Pdatter,Pascal 1965
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 e6 2.c4 Sf6 3.g3 Lb4+ 4.L.d2 De7
5.5f3 Sc6 6.Sc3 d6 7.Lg2 0-0 8.0-0 h6
9.Tcl a6 10.Tc2 e5 11.Sd5 Sxd5 12.cxd5
Lxd2 13.Dxd2 Sxd4 14.Sxd4 exd4 15.Dxd4
Lf5 16.e4 Lg6 17.Tfcl Tac8 18.Tc4 5
19.Lh3 Df7 20.De3 fxed4 21.Le6

1-0

27 E99
] Ditmas,Hugh 1912
B Kropp,Andreas J 2126
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.4 0-0
5.Le2 d6 6.Sf3 e5 7.0-0 Sc6 8.d5 Se7
9.Sel Sd7 10.f3 f5 11.g4 Kh8 12.Sd3 Sg8

13.gxf5 gxf5 14.Khl Sdf6 15.Tgl Lh6 16.c5
Ld7 17.cxd6 cxd6 18.Db3 Db6 19.Dxb6
axb6 20.a3 Tac8 21.Sf2 Lxcl 22.Taxcl
Se7 23.Lb5 Txc3 24.Txc3 Lxb5 25.Tc7 Sg6
26.exf5 Sh4 27.Se4 Sxd5 28.Txb7 Lc6
29.Ta7 Sxf5 30.Tgs Sf4 31.Tc7 Lxed
32.fxe4 Se6 33.Txf5 Txf5 34.Tc6 Tfl+
35.Kg2 Tdl 36.Txb6 Sc5 37.Kf3 Tfl+
38.Ke2 Thl 39.Txd6 Txh2+ 40.Ke3 Txb2
41.Td5 Th3+ 42.Ke2 Sxed4 43.Txe5 Sg3+
44 Kf2 Txa3 45.Kg2 h6 46.Te7 Sh5 47.Tf7
Kg8 48.Tb7 Sf6é 49.Tc7 h5 50.Tb7 h4
51.Tb4 Tg3+ 52.Khl Sg4 53.Tb7 Sf6
54.Kh2 Se4 55.Te7 Sg5 56.Tb7 Sf3+

0-1

28 A04
[ 1 Hagedorn,Alfons 1958
Bl Topp,Michael 2102
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 e6 3.d3 Sc6 4.g3 g6 5.Lg2
Lg7 6.0-0 Sge7 7.c3 0-0 8.Le3 d6 9.Sa3
b6 10.Dd2 d5 11.exd5 Sxd5 12.Lh6 La6
13.Lxg7 Kxg7 14.Sc4 Dc7 15.Tfel Tad8
16.Dg5 h6 17.Dh4 De7 18.De4 Df6
19.Sceb5 Sxe5 20.Sxe5 Se7 21.Da4d Lxd3
22.Dxa7 Sc8 23.Db7 De7 24.Df3 Df6
25.Db7 De7 26.Df3 Df6 27.Db7 Lb5 28.a4
Le8 29.Df3 Dxf3 30.Lxf3 f6 31.Sc4 Lf7
32.a5 b5 33.Sb6 Sa7 34.Tadl h5 35.Sd7
Tfe8 36.Sxc5 e5 37.Txd8 Txd8 38.Tdl
Txdl+ 39.Lxdl Ld5 40.Lb3 Lf3 41.Se6+
Khé 42.Sc7 Kg5 43.h4+ Kg4 44.Le6+ f5
45.Sd5 Sc6 46.a6 e4 47.Se3+ Kh3 48.Ld5
Se5 49.a7 g5 50.hxg5 f4 51.Le6+ Lg4
52.5xg4 Sf3+ 53.Kfl e3 54.Sxe3+ Kh2
55.gxf4 h4 56.Sg4+ Khl 57.Ld5 b4
58.Lxf3#

1-0

29 C45
] Schwiddessen,Jan 1786
B Strathoff,Jens 2098
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.d4 exd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sxc6 bxc6 6.Ld3 d6 7.0-0 Le7 8.Sc3 0-0
9.Lf4 Sg4 10.Lg3 Se5 11.f4 Sxd3 12.cxd3
f5 13.Tcl Th8 14.b3 La6 15.Tel Dd7
16.Df3 The8 17.Lf2 Lf6 18.b4 g5 19.fxg5
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Lxc3 20.Txc3 fxed4 21.Dg3 exd3 22.g6
Txel+ 23.Lxel h6 24.L.d2 Dg7 25.h4 h5
26.Txc6 Lb5 27.Tcl Tf6 28.Tfl Txg6
29.Df3 Lc4 30.Da8+ Kh7 31.Df3 Dd4+
32.Tf2 Dd5 33.Df8 Dg8 34.Df5 Dd5 35.Df8
Dg8 36.Df5 Dd5 37.Df8 Dg8

Yo-Y5

30 A37
. | Neuer,Thomas 2096
B Simon,Thomas 1963
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.5f3 ¢5 2.c4 g6 3.g3 Lg7 4.Lg2 Sc6
5.5c3 e6 6.d4 cxd4 7.Sb5 d5 8.cxd5 Dab5+
9.Sd2 Dxb5 10.a4 Db6 11.dxc6 bxc6
12.Sc4 Db4+ 13.Ld2 Dxc4 14.Tcl Da2
15.Lxc6+ Ld7 16.Lxa8 Se7 17.Lf3 Dxb2
18.0-0 d3 19.exd3 Sf5 20.Tbl Dd4 21.Th8+
Ke7 22.Tb4 Dd6 23.Tb7 Ld4 24.Lb4 Lc5
25.Lxc5 Dxc5 26.Dcl Dd6 27.Dc7 Sd4
28.Dxd6+ Kxd6 29.Lg2 a5 30.Tal h5 31.h4
Tc8 32.Th6+ Ke7 33.Tel Tc7 34.Ted4 Si5
35.Tc4 Ta7 36.Tf4 Sd6 37.d4 Sc4 38.Th8
Sd6 39.d5 e5 40.Tf3 Lxad 41.Te3 f6 42.f4
S5 43.Tel Sxg3 44.fxe5 fxe5 45.Txe5+
Kd6 46.Te6+ Kc5 47.Txg6 Se2+ 48.Kf2 Sf4
49.Tg5 Sxg2 50.Kxg2 Ld1l 51.Tc8+ Kd4
52.d6 Lg4 53.Tc7 Ta6 54.d7 Td6 55.Tg7
Ke3 56.Kg3 a4 57.Ta7 Kd2 58.Txg4 hxg4d
59.Kxg4 a3 60.h5 Kc2 61.h6

1-0

31 A13
| Andersen,Knut 2093
Bl Schitzhold,Frank 1908
Sparkassen Open A 26.07.2011

1l.c4 e6 2.g3 c5 3.Lg2 Sc6 4.S5c3 g6 5.Tbl
Sge7 6.Se4 Sf5 7.b3 d6 8.h4 Lg7 9.h5
Th8 10.Sf3 Dc7 11.g4 Sfd4 12.e3 Sxf3+
13.Dxf3 5 14.gxf5 gxf5 15.h6 Le5 16.Dh5+
Df7 17.f4 fxe4 18.fxe5 Dxh5 19.Txh5 Sxe5
20.Lxed4 Sg4 21.Lf3 Sf6 22.Thl Tg8 23.d4
b6 24.Lb2 Tg6 25.Ke2 Lb7 26.Tbgl Lxf3+
27.Kxf3 Kf7 28.dxc5 bxc5 29.e4 e5
30.Txg6 hxg6 31.Lcl Kg8 32.Lg5 Tf8
33.Td1l Se8+ 34.Ke3 Tf7 35.Td2 Kh7
36.Tf2 Kg8 37.Txf7 Kxf7 38.a3 Sc7 39.b4
cxb4 40.axb4 a6 41.Le7 Se8 42.Kd3

1-0

32 E61
" ] Henkemeier,Michael 1917
B Merkel,Markus 2197
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 d6 2.Sf3 Sf6 3.c4 g6 4.Sc3 Lf5 5.h3
Lg7 6.Lf4 0-0 7.e3 Se4d 8.Sxe4 Lxed 9.Le2
c5 10.0-0 cxd4 11.exd4 Db6 12.Sd2 Lf5
13.Sb3 a5 14.Le3 d5 15.c5 Dc7 16.a4 Sc6
17.Tcl Tad8 18.Dd2 Tfe8 19.Lb5 Ta8
20.Tfel Dd8 21.Lf4 Ld7 22.Te2 f6 23.Tcel

Kf7
Yo-Ya
33 B43
| Eckert,Marius 1894
B Kusnetsov,Mark 2184
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 a6
5.Sc3 Dc7 6.L.d3 b5 7.0-0 Lb7 8.Le3 Sf6
9.f3 d6 10.Del Sbd7 11.Dg3 Tc8 12.Tadl
d5 13.exd5 Dxg3 14.hxg3 Sxd5 15.Sxd5
Lxd5 16.Sb3 Se5 17.Le2 Txc2 18.Tf2 Tc8
19.f4 Sc4 20.Ld4 Le7 21.L.g4 f5 22.Lxg7
Tg8 23.Lh5+ Kd7 24.Ld4 Txg3 25.Kh2
Tcg8 26.Tgl Se3d 27.Lf3 Lxf3 28.Lxe3 Ld5
0-1

34 E61
1 Meyer,Michael 2083
B Schmitz, Tim 1934
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.Lf4 0-0
5.5f3 d6 6.Tcl Sbd7 7.e4 c6 8.Ld3 Te8
9.d5 Sc5 10.b4 Sxd3+ 11.Dxd3 Sh5 12.Le3
a5 13.b5 c5 14.h3 5 15.exf5 Lxf5 16.Sed
Sf6 17.5fd2 e6 18.g4 Lxed4 19.Sxed4 Sxe4d
20.Dxed e5 21.Tc3 Tf8 22.h4 De8 23.Th3
b6 24.Lcl Tf4 25.Lxf4 exf4 26.Dxe8+
Txe8+ 27.Kd2 Lxc3+ 28.Kxc3 Te2 29.Tf3
Te4 30.a4 Kg7 31.g5 Kf7 32.Kd3 Td4+
33.Kc3 Ted4 34.Td3 Kg7 35.Tf3

Yo-Ya
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35 B11
[ ] Chapman,Alan 2043
B Henkemeier,Markus 1895
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 c6 2.Sf3 d5 3.Sc3 dxed4 4.Sxed Sf6
5.Sg3 Lg4 6.Lc4 e6 7.h3 Lxf3 8.Dxf3 Sbd7
9.De2 Sh6 10.Lb3 Le7 11.0-0 0-0 12.Tel
Te8 13.d3 Ld6 14.Sf1 Shd5 15.Df3 h6
16.c4 Se7 17.Lxh6 Sf5 18.Lg5 Sd4 19.Dd1
Da5 20.Lxf6 gxf6 21.Dg4+

1-0

36 A80
] Fichtner,Ewald 2038
Bl Butschek,Marc 1891
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 15 2.Lf4 Sf6 3.e3 g6 4.h4 h6 5.c4 d6
6.Sc3 Shd7 7.Sf3 Lg7 8.Dc2 c5 9.d5 Dab5
10.Sd2 Sg4 11.Le2 Sge5 12.Lg3 a6 13.h5
g5 14.f4 Sf7 15.Ld3 Lxc3 16.bxc3 Sf6
17.e4 Tg8 18.Sb3 Da4d 19.e5 gxf4 20.exf6
Txg3 21.0-0 Se5 22.Le2 Sxc4 23.Txf4 Se3
24.Txad Sxc2 25.Tcl Txc3 26.Sal Sd4
27.Tel Ld7 28.Ld1 Lxa4 29.Lxad+ b5
30.Txe7+ Kf8 31.Th7 Te8

0-1

37 B53
[ | Simanowski,Mio 1833
B Sievert,Jan—Thorwald 2008
Sparkassen Open A 26.07.2011

1l.e4 c5 2.S5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Dxd4 Sc6
5.Lb5 Ld7 6.Lxc6 Lxc6 7.c4 h6 8.Sc3 e5
9.Dd3 Sf6 10.Le3 Le7 11.Td1 0-0 12.0-0
Dc8 13.h3 b6 14.Tcl Db7 15.Sd5 Sxd5
16.cxd5 Ld7 17.Tc3 Tac8 18.Tfcl Txc3
19.Txc3 f5 20.Dc2 Ld8 21.Lcl fxe4
22.Dxe4 Lf5 23.Dc4 Df7 24.Dc6 Dg6
25.Khl Le4 26.a3 Kh7 27.Kh2 b5 28.Dxb5
Lb6 29.Le3 Ld4 30.Lxd4 exd4 31.Tcl Lxf3
32.gxf3 Txf3 33.Df1 Df5 34.Kgl Txh3
35.Dg2 Th5 36.f4 Th4 37.Dc2 d3 38.Dd1l
Tg4+ 39.Kf2 Txf4+ 40.Ke3 Ded+ 41.Kd2
Dd4 42.Tc3 Tf2+ 43.Kcl Df4+ 44.Kbl Tfl
45.Txd3 Txdl+ 46.Txdl Ded+ 47.Kcl h5
0-1

38 D85
1 Happe,Ulrich 2000
B Blumenthal,Ralf 1826
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.c4 Sf6 2.5c3 g6 3.d4 d5 4.cxd5 Sxd5
5.e4 Sxc3 6.bxc3 Lg7 7.Le3 0-0 8.Dd2 c5
9.Tbl a6 10.Sf3 Da5 11.Le2 Sc6 12.Tcl
cxd4 13.cxd4 Dxd2+ 14.Kxd2 Td8 15.Kc3
Lg4 16.Thdl Tac8 17.Kb2 Sxd4 18.Lxd4
Txcl 19.Kxcl Lxf3 20.Lxg7 Txdl+ 21.Lxd1
Lxdl 22.Ld4

Yo-Ya

39 B40
| Morgenroth,Hubertus 1829
B Fischdder,Heiko 1989
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 e6 3.d4 cxd4 4.c3 d3 5.Lxd3
Sc6 6.e5 a6 7.0-0 d6 8.Lf4 h6 9.Tel g5
10.Lg3 h5 11.exd6 h4 12.Le5 Sxeb5
13.Sxe5 Lxd6 14.Sa3 Dc7 15.Sac4 Lf8
16.Df3 Sh6 17.Tadl Tg8 18.h3 Tg7 19.Lc2
Le7 20.Dh5 Sg8 21.Sxf7 Txf7 22.Se5 Lf6
23.5xf7 Ke7 24.Sd6 Kf8 25.Se4 Dg7
26.Sc5 e5 27.Df3 g4 28.De4 gxh3 29.Dg6
hxg2 30.Dxg7+ Kxg7 31.Kxg2 Lg4 32.f3 b6
33.5d7 Le6 34.Sxe5 Sh6 35.Kh2 Lg5
36.Tgl Kf6 37.Sg4+ Sxg4+ 38.fxg4 Lf4+
39.Kh3 Lg3 40.Tgfl+ Kg5 41.Lf5 Lxa2
42.Td7 Le5 43.Th7 Th8 44.Txh8 Lxh8
45.L.c8 Lf6 46.L.xa6 Le6 47.Le2 Le5 48.Tf8
Lg3 49.c4 Ld7 50.Td8 Lc6 51.b4 Le4d
52.c5 bxc5 53.bxc5 Kf4 54.Tf8+ Ke3
55.Te8 Kd4 56.g5 Lf5+ 57.Lg4 Lg6 58.Tc8
Ke3 59.Tc6 Led4 60.Te6 Kf4 61.Txed+ Kxe4d
62.g6 Le5 63.c6 Kd5 64.c7 Lxc7 65.g7

1-0

40 E12
"] Mackowiak,Sascha 1964
B Losch,Heinz-Jlirgen 1804
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.S5f3 e6 3.c4 b6 4.a3 Lb7 5.Sc3
Le7 6.d5 exd5 7.cxd5 d6 8.e4 0-0 9.Ld3
Sbd7 10.0-0 Se5 11.Sxe5 dxe5 12.f4 Ld6
13.Df3 c6 14.dxc6 Lxc6 15.g3 Dd7 16.Le3
Tad8 17.Tadl Db7 18.Sd5 Sxd5 19.exd5
Lxd5 20.Lxh7+ Kxh7 21.Txd5 Lc7 22.Dh5+
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Kg8 23.Txd8 Txd8 24.fxe5 Dd5 25.Df3
Yo-Y

41 B13
| Barth,Hans—-Joachim 1781
B Shishkov,Mark 1954
Sparkassen Open A 26.07.2011

1l.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 cxd5 4.c4 Sf6
5.5c3 Sc6 6.Sf3 Lg4 7.cxd5 Sxd5 8.Db3
Lxf3 9.gxf3 e6 10.Dxb7 Sxd4 11.Lb5+ Sxb5
12.Dc6+ Ke7 13.Dxb5 Dd7 14.Sxd5+ Dxd5
15.Lg5+ f6 16.Dxd5 exd5 17.Le3 Keb6
18.0-0-0 Tc8+ 19.Kbl Lc5 20.Thel Lxe3
21.Txe3+ Kd6 22.Ted3 Tc5 23.Td4 Td8
24.b4 Th8 25.Kb2 a5 26.a3 Tcb5 27.Kc3
Ta8 28.Kb3 a4+ 29.Kc3 Te8 30.Kd3 Teb
31.Th4 Tf5 32.Ke3 h6 33.Tg4 Th7 34.f4
Te7+ 35.Kd3 h5 36.Th4 Te4 37.Tgl g5
38.Txh5 Tfxf4 39.Th8 Tf3+ 40.Kd2 Txf2+
41.Kd1l Ta2 42.Tg3 Tf4 43.Kel Tff2 44.Tc3
Txh2 45.Txh2 Txh2 46.b5 Th2 47.Tc6+
Ke5 48.Ta6 Txb5 49.Txad4 d4 50.Ta8 Tb2
51.a4 g4 52.a5 Ta2 53.a6 Kf4 54.a7 g3
55.Td8 Txa7 56.Txd4+ Ke3 57.Tdl g2

0-1

42 D02
"] Henrotte,Nils 1951
B Reinhardt,Raphael-Timon 1783
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c3 e6 3.Lf4 c5 4.e3 b6 5.Sf3
Lb7 6.Sbd2 Le7 7.Le2 0-O0 8.h3 d5 9.Ld3
Sbd7 10.Sh2 c4 11.Lc2 b5 12.g4 Se8
13.Tgl f6 14.Db1l h6 15.Shf3 a5 16.Sh4
Ld6 17.Lh7+ Kf7 18.Sg6 e5 19.dxe5 fxeb
20.Lg3 e4 21.Sxf8 Sxf8 22.Lxd6 Sxd6
23.95 hxg5 24.Lxe4 dxe4 25.Dd1 Se6
26.Dh5+ g6 27.Dh7+ Kf6 28.h4 Sf7
29.hxg5+ Sexgb 30.Txg5 Sxg5 31.Dxb7
De8 32.Db6+ Kf5 33.0-0-0 De5 34.Sf1 b4
35.Db7 Th8 36.Dd7+ Se6 37.Td5

1-0

43 A90
| Reisberg,Andre 1757
B Ehrlacher,Markus 1928
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 e6 2.5f3 f5 3.c4 Sf6 4.g3 d5 5.Lg2
c6 6.0-0 Ld6 7.Dc2 0-0 8.Sc3 Se4 9.a3
Sd7 10.b4 a6 11.Lb2 Sdf6 12.Sd2 Sxc3
13.Dxc3 f4 14.e4 fxe3 15.fxe3 Ld7 16.e4
Le7 17.Tael b5 18.exd5 exd5 19.cxb5
axb5 20.Sb3 Se8 21.Sab Txfl+ 22.Lxfl
Tc8 23.Sb7 Dc7 24.Txe7 Dxb7 25.Lh3 Sf6
26.Lxd7 Sxd7 27.Df3 Tf8 28.Dg4 Tf7
29.De6 Sf8 30.Dxf7+

1-0

44 E94
| | Elefteriadis,Paul-Gabriel 1905
Bl Baerwolf,Steven 1818
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.Sf3
0-0 6.Le2 Shd7 7.0-0 e5 8.Le3 Se8 9.Tcl
f5 10.dxe5 dxe5 11.Sg5 f4 12.Se6 Dh4
13.Sxf8 Lxf8 14.Ld2 Sdf6 15.Lel Lc5
16.Khl g5 17.f3 Dh5 18.Sd5 Le6 19.Sxf6+
Sxf6 20.Lf2 Lxf2 21.Txf2 g4 22.fxg4 Lxg4
23.h3 Dh4 24.Kgl Le6 25.Lf3 Kf7 26.Td2
Tg8 27.Kf1 Dg5 28.Ke2 Ke7 29.Kd3 Dg6
30.De2 Td8+ 31.Kc2 Txd2+ 32.Kxd2 Ld7

33.Tel Lc6

-1

45 C56
] Moeller,Jeremy 1863
B Heimer,Hans-Joachim 1745
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.L.c4 Sf6 4.d4 exd4
5.0-0 d6 6.Sg5 Se5 7.Dxd4 h6 8.f4 Sxc4
9.Dxc4 hxgb5 10.e5 Le6 11.Db5+ Sd7 12.f5
c6 13.De2 Sxe5 14.fxe6 f6 15.Sc3 Db6+
16.Le3 Db4 17.h3 d5 18.Lxg5 Lc5+ 19.Le3
d4 20.a3 Dc4 21.Dxc4 Sxc4 22.Lf2 dxc3
23.Lxc5 cxb2 24.Tabl b6 25.Lb4 Th5 26.g4
Txh3 27.g5 Tg3+ 28.Kf2 Txg5 29.Thl 0-0-0
30.e7 Te8 31.Th4 b5 32.Tbhl c5 33.Th8
Kd7 34.Td1+ Kxe7 35.Tel+ Teb 36.Lxch+
Kf7 37.Txe5 Txeb

0-1



46 C79
] Deinert,Wolfgang 1843
B Raskin,Vitali 1702
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Lb5 a6 4.Lad Sf6
5.0-0 d6 6.d4 b5 7.Lb3 exd4 8.Sxd4 Sxd4
9.Dxd4 c5 10.Dd3 c4 11.Lxc4 bxc4
12.Dxc4 Le7 13.Sc3 0-0 14.Lf4 Le6 15.Sd5
Sxd5 16.exd5 Lf5 17.c3 Db6 18.De2 Lf6
19.Tfel h6 20.Lxh6 gxh6 21.Df3 Dxb2
22.Dxf5 Dxc3 23.Tacl Tae8 24.Kfl Txel+
25.Txel Dc4+ 26.Kgl Lg7

0-1

47 A02
. | Strohmann,Marcel 1717
B Schaller,Fabian 1944
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.f4 e6 2.5f3 Sf6 3.e3 c5 4.b3 b6 5.Lb2
Lb7 6.Le2 Le7 7.0-0 0-O 8.Del Se4 9.d3
Lf6 10.Sc3 Sxc3 11.Lxc3 d5 12.Lxf6 Dxf6
13.Se5 Td8 14.Lf3

15-14

48 D00
] Oberste,Norbert 1865
Hl Brehm,Stefan 1760
Sparkassen Open A 26.07.2011

1.f4 d5 2.d4 Sf6 3.e3 e6 4.Sf3 c5 5.Lb5+
Ld7 6.Ld3 Le7 7.0-0 0-0 8.c3 Sc6 9.Shd2
Tc8 10.Se5 g6 11.Tf3 Sxe5 12.fxe5 Shb
13.94 Sg7 14.Th3 f5 15.exf6 Lxf6 16.Sf3
Tf7 17.De2 De7 18.e4 e5 19.dxe5 Lxeb5
20.Sg5 c4 21.Sxf7 cxd3 22.Sh6+ Kh8
23.Txd3 Lb5 24.Le3 dxe4 25.Td8+ Txd8
26.Dxb5 Dc7 27.Dxeb

1-0

49 B06
| Niediek,Cedric 1820
Bl Bosshard,Rolf 1842
Sparkassen Open A 26.07.2011

l.e4 g6 2.d4 Lg7 3.S5f3 d6 4.Lc4 e6 5.0-0
Se7 6.Sc3 0-0 7.Lg5 h6 8.Le3 Sd7 9.Dd2
Kh7 10.h3 a6 11.a4 b6 12.Sh2 Lb7 13.Lb3
Sf6 14.Sg4 Seg8 15.f3 De7 16.Tael Tfd8

17.d5 e5 18.Df2 Sh5 19.f4 exf4 20.Lxf4
Sxf4 21.Dxf4 h5 22.Sh2 Sh6é 23.Sf3 Tf8
24.e5 dxeb5 25.Sxe5 Lxe5 26.Txe5 Dch+
27.Kh2 f5 28.Tfel Tad8 29.d6 Dxd6
30.Te7+ Kh8 31.Dxd6 Txd6 32.Txc7 Le4
33.Sxe4 fxed 34.Txed4 Sf5 35.Te2 h4 36.c3
Tfd8 37.Lc2 Sg3 38.Tee7 Tf6 39.Th7+ Kg8
40.Lb3+

1-0



Paarungsliste der 4. Runde

Tisct Teilnehmer
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Greifenberg,Daniel
Litfin,Boris
Bausch,Thomas
Herrmann,Christoph
Urlacher, Tim
Meyer,Jlrgen
Borutta,Niklas
Singh,Marcel
Strohmann,Marc
Meil3ner,Peter
Seref,Serkan
Schuller,Tobias
Vestrick,Frank
Trimper,Michael
Schulz,Frank-Michael
Hubben,Dominik
Stukemeier,Ralf
Sonntag,Hans-Joachim
Dolgopolyj,Vladimir
Hauffe,Frank
Porstmann,Jan
Borch,Roland
Most,Bjorn
Wienkamp,Frank
Ophiils,Jan
Ishar,Bing
Vojdani,Bahram
Geihe,Michael
Zolfagharian,Kevin
Braun,Oskar
Benning,Matrtin
Wenzel,Ulrich
Stahl,Matthias
Seref,Okan

Sparkassen Chess Meeting 2011

Open B

TWZ Pun - Teilnehmer
1818 (3) - Eigemann,Julian
1799 (3) - Hellwig,Thomas
1854 (3) - Stoer,Agnes
1818 (3) - Huckebrink,Chris
1743 (2%2) - Gefen,Daniel
1878 (2%2) - Gegner,Michael
1707 (2%2) - Muller,Rene
1809 (2%2) - Ewers,Christian
1669 (2%2) - Wolffgang,Georg
1760 (2%2) - Hack,Julian
1578 (2%2) - Lessing,Sebastian

1860 (2) - Vogt,Christian
1621 (2) - Schorr,Jérg

1601 (2) - Bonath,Michael
1598 (2) - Ziabari,Morteza
1812 (2) - Regber,Karl-Heinz
1767 (2) - Golosnyak,Alexander
1750 (2) - Stoer,Nathan
1746 (2) - Madeya,Jirgen
1593 (2) - Schulze,Marc
1591 (2) - Ropers,Klaus
1590 (2) - Ertelt,Pornchai
1581 (2) - Boldt,Manfred
1649 (2) - Milonas,Georgios
1638 (2) - Terhuven,Patrick
1510 (2) - Dezent,llya

1634 (2) - Aust,Werner
1464 (2) - Bakshi,Raj

1721 (1%2) - Fimmers,Heinrich
1697 (1%2) - Finke,Lara

1531 (1%:) - Ziemek,Gerhard
1660 (1%2) - Naumann,Felix
1644 (1%2) - Stricker,Florian
1524 (1%2) - Nadrowski,Joseph

TWZ
1895
1871 (3) 1
1811 (3) %
1793 (3) 1
1890 (2%%) O
1593 (2%) ¥
1844 (2v5) 1
1699 (2¥%) 1
1763 (2¥) 0
1502 (2Y%) ¥
1758 (2%) ¥
1470 (2%) 1
1891 (2) O
1859 (2) O
1827 (2) O
1619 (2) O
1607 (2) O
1600 (2) Y%
1595 (2)

1739 (2) O
1711 (2) 1
1705 (2) ¥
1669 (2) 1
1577 (2) 1
1540 (2) O
1634 (2) O
1395 (2) 1
1626 (2) O
1508 (1%%) %
1464 (1) 1
1690 (1%2) O
1462 (1%) 1
1459 (1%5) %
1643 (1%) 1

Pun Erge
3 0-1

0
Yo
0
1
Yo

Ya



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

Taube,Benedikt
Schrimpl,Michael
Der,Josef
Hunhoff,Sebastian
Gollnick,Rainer
Berezhnoy,Alex
Lange,Hans-Werner
Lagger,Meinolf
Hlopotov,Nikita
Fistoul,Boris
Benke,Werner
Rameker,Robert
Wastian,Jan
Heyder,Siegfried
Wickenfeld,Udo
Schweda,Sven
Kolleck,Wolf-Dietrich
Roth,Julian
Mainka,Walter
Bollkamper,Philipp
Sicking,Michael
Bosbach,Jens
Skapski,Miroslaw
Grunwald,Gunther
Czilwik,Matthias
Busche,Heinz
Eckert,Jasmin
Kasuischke,Lars
Krampe,Jennifer
Schmidt,Erich

1465 (1%2) - Steiz,Johann
1462 (1%2) - Bauer,Matthias
1456 (1%2) - Dorr,Michael

1792
1452
1384
1611
1404
1400
1573
1554
1351
1537
1339
1304
962
1482

1477
1457
1453
1828
1545
1505
999
1441
1308
1219
1187
912

(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(V2)
(V2)
(¥2)
(¥2)
()
(0)
()
(0)
()

- Savchenko,Daniel
- Wiesemann,Peter
- Heldt,Maximilian

- Simeonidis,Marios
- Schicktanz,Florian
- Schweda,Albert

- Benning,Robert

- Yangibayev,Rustam
- Huber,Helmut

- Fahle,Karl-Wilhelm
- Schmidt,Martin

- Friedel,Roland

- Wichtrup,Jan-Louis
- Langhorst, Tobias

- Kleff, Tim

- Thiemann,Marc

- Kasanzew,Daniel

- von Schaewen,Frederik

- Fistoul,llja

- Buttner,Sarah

- Burosch,Raimund
- Kbnig,Udo

- Gawronski,Erik

- Kartsev,Nikolaj

- Sohrabi,Darjusch
- Roth,Florian

- Atkins,David

1628 (1%%) 0
1579 (1%) 0
1556 (1%) ¥
1349 (1%) 0

1780
1653
1446
1577
1575
1425
1404
1552
1361
1531
1528
1515
1357
1478
1339
1193
978
1358
1252
1308
1452
1115
1070
925

1160

(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(¥2)
(V2)
(¥2)
(¥2)
()
(0)
()
(0)
()

0
0
1
0
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Rangliste: Stand nach der 4. Runde

Rang TNr Teilnehmer

12. Herrmann,Christoph

18. Litfin,Boris

1. Eigemann,Julian

1

2

3

4, 3. Gefen,Daniel
5. 16. Singh,Marcel
5

7

8

8

23. Wolffgang,Georg
8. Bausch,Thomas

15. Stoer,Agnes

. 32. Borutta,Niklas
10. 13.
10. 27.

12. 6. Schduller,Tobias
13. 64. Seref,Serkan

14. 19. Huckebrink,Chris
14. 46. Dezent,llya

16. 4. Meyer,Jlrgen
17. 5. Hellwig,Thomas
18. 51. Regber,Karl-Heinz
19. 11. Ziabari,Morteza
19. 47. Vojdani,Bahram
21. 41. Wienkamp,Frank
21. 49. Bakshi,Raj

23. 25. Lessing,Sebastian
23. 59. Gegner,Michael
25. 83. Hack,Julian

26. 24. Meil3ner,Peter
27. 2. Schorr,Jorg

28. 7. Bonath,Michael
29. 60. Porstmann,Jan
30. 53. Golosnyak,Alexander
31. 29. Schulze,Marc

32. 73. Terhuven,Patrick
33. 62. Most,Bj6érn

34. 9. Miller,Rene

35. 28. Urlacher,Tim

36. 26. Sonntag,Hans-Joachim
37. 87. Vogt,Christian
38. 78. Seref,Okan

39. 61. Borch,Roland

40. 37. Strohmann,Marc
41. 33. Ertelt,Pornchai
41. 63. Bauer,Matthias
43. 34. Ewers,Christian

44, 113;. Savchenko,Daniel

45. 55, Stoer,Nathan
46. 35. Braun,Oskar
47. 36. Ziemek,Gerhard
48. 39. Wenzel,Ulrich
49. 48. Steiz,Johann

50. 50. Vestrick,Frank

51. 107.. Aust,Werner

51. 127. von Schaewen,Frederik

53. 90. Geihe,Michael
54. 57. Madeya,Jirgen
55. 30. Zolfagharian,Kevin

55. 81.
57. 45.
58. 38.

Ophiils,Jan
Boldt,Manfred

Greifenberg,Daniel
Dolgopolyj,Vladimir

Fimmers,Heinrich

Open B

Titel TWZ Verein/Ort
1818 SC Hansa Dortmund

1799 SC Emmendingen
1895 SG Porz
1890 SV Grinfeld

1809 Eschweiler SC 1921

1763 SF Telgte 1959

1854 SK an der Uni Bochum
1811 SV Mulheim-Nord 1931

1707 SV Heiden 62
1818 SG Turm Raesfeld
1746 SV Halver 1945

1860 Eschweiler SC 1921

1578 SC Linen Horstmar
1793 SV Ahlen 1954
1634 SV Rochade Eving
1878 Recklinghdauser SG

1871 Svg Marten-Bévinghsn.
1619 SC Hansa Dortmund
1827 SF Kdln-Mungersdorf
1634 SC Hansa Dortmund
1649 Germania Kupferdreh
1626 TuS Dusseldorf-Nord

1758 SG Porz

1593 Dortmunder SV 1875

1502 SF Lindlar 1977
1760 Brackweder SK

1891 Disseldorfer SK 14/25

1859 z. Zt. ohne Verein
1591 SG Solingen
1607 SG Bochum 1931
1739 SVg Plettenberg

1540 Krefelder SK Turm 1851

1581 KS Iserlohn

1844 SF Lindlar 1977
1743 KS Hagen/Wetter
1750 FS 98 Dortmund

1470 SC Hansa Dortmund

1524 SC Lunen Horstmar

1590 SVg Marten-Bovinghsn.

1669 SV Erkenschwick
1705 SV Halver 1945

1579 SV Ginnigfeld 1922
1699 SC Hansa Dortmund

1349 SF Gerresheim 86

Sparkassen Chess Meeting 2011
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1600 SV Milheim-Nord 1931 GER

1697 SV Wesel 1928

1690 Dortmunder SV 1875

1660 TSF Ditzingen
1628 ESV Grossenbaum
1621 SV Heiden 62

1395 SV Eichlinghofen 1935

978 Kettwiger SG

1464 Krefelder SK Turm 1851
1595 SV Horst-Emscher 31

1721 SG Solingen
1508 SG Kalker/Deutze
1638 SK Turm Rheydt
1669 KS Hagen/Wetter
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114,
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118.
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121.
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54.
43.
80.
58.
65.
70.
69.
56.
85.
95.
68.
94.
66.
79.
114,
14.
31.
111.
22.
77.
52.
74.
21.
40.
93.
86.
88.
89.
76.
91.
112.
92.
97.
44.
106.
67.
71.
110.
82.
72.
20.
96.
75.
115.
121.
98.
103.
84.
104.
118.
99.
128.
132.
109.
123.
101.
108.
42.
102.
122.
129.
10.
116.
126.

Trimper,Michael
Stahl,Matthias
Ishar,Bing
Hauffe,Frank
Milonas,Georgios
Benke,Werner
Dorr,Michael
Schulz,Frank-Michael
Kleff, Tim
Der,Josef
Fistoul,Boris
Bollkamper,Philipp
Schicktanz,Florian
Wichtrup,Jan-Louis
Heyder,Siegfried
Hubben,Dominik
Ropers,Klaus
Langhorst,Tobias
Stukemeier,Ralf
Friedel,Roland
Lange,Hans-Werner
Wastian,Jan
Wiesemann,Peter
Heldt,Maximilian
Stricker,Florian
Mainka,Walter
Taube,Benedikt
Finke,Lara
Benning,Martin
Naumann,Felix
Rameker,Robert
Schrimpl,Michael
Kdnig,Udo
Nadrowski,Joseph
Hlopotov,Nikita
Schweda,Albert
Huber,Helmut
Fistoul,llja
Grunwald,Gunther
Skapski,Miroslaw
Hunhoff,Sebastian
Sicking,Michael
Schmidt,Martin
Thiemann,Marc
Kasanzew,Daniel
Gollnick,Rainer
Yangibayev,Rustam
Kolleck,Wolf-Dietrich
Ligger,Meinolf
Wickenfeld,Udo
Simeonidis,Marios
Schweda,Sven
Roth,Julian
Fahle,Karl-Wilhelm
Atkins,David
Benning,Robert
Berezhnoy,Alex
Tekin,Baran
Simanowski,Alf
Krampe,Jennifer
Sohrabi,Darjusch
Bosbach,Jens
Eckert,Jasmin
Czilwik,Matthias

1601 SF Brackel 1930
1644 SF Brett vor'm Kopp
1510 SC a. d. Uni Bochum
1593 Oberhausener SV 1887
1577 SC Hansa Dortmund
1554 SC Hansa Dortmund
1556 SV Riinthe 1946
1598 z. Zt. ohne Verein
1478 SV Welper 1922
1456 Dusseldorfer SK 14/25
1573 SG Bochum 1931
1457 Gitersloher SV
1577 SV Erkenschwick
1515 Dortmunder SV 1875
1339 Thuringia Kdnigsee
1812 Eschweiler SC 1921
1711 SF Brett vor'm Kopp
1357 SK Turm Emsdetten
1767 Gitersloher SV
1528 SSC Rostock 07
1611 SV Recklinghsn.-Sud
1537 SF Brackel 1930
1780 Elberfelder SG

1653 SF Katernberg 1913
1459 SF Berghofen-Hérde
1477 SG Wachtersbach/S.
1465 Eschweiler SC 1921
1464 Dortmunder SV 1875
1531 SG Bochum 1931
1462 SC Bocholt 1926
1351 SF Moers

1462 SC Hansa Dortmund
1452 Elberfelder SG

1643 SK Werne 1972
1400 SF Brackel 1930
1575 SV Unna 1924

1552 Brackweder SK
1358 SG Bochum 1931

1505 Schwarz-Weil} Oberhsn.

1545 SVg 1920 Plettenberg
1792 SC Bocholt 1926
1453 SV Heiden 62
1531 SV Unser Fritz
1339 SF Brackel 1930
1193 SF Brackel 1930
1452 Victoria Hohenheide
1404 SV Hemer 1932
1482 SC Bayer Leverkusen
1404 SK Delbriick
1304 SK RE-Altstadt
1446 SG Bochum 1931
962 SV Unna 1924

ohne Verein
1361 TuS Ende 1892
1160 Kettwiger SG
1425 SG Bochum 1931
1384 V{SuF Dusseldorf
1647 SF Brackel 1930
1420 SV Milheim-Nord
1187 SK Turm Emsdetten
925 SF Brackel 1930
1828 Langenfelder SF 1933
1308 SV Waltrop 1922
999 SV Horst-Emscher 31
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131.

17.

Burosch,Raimund
Buttner,Sarah
Gawronski,Erik
Kartsev,Nikolaj
Busche,Heinz
Simon,Stefan
Kasiischke,Lars
Schmidt,Erich
Roth,Florian
Losch,Heinz-Jirgen

1308 SV Unna 1924

1252 Dortmunder SV 1875
1115 SK RE-Altstadt

1070 SF Brackel 1930
1441 SV Ahlen 1954

1404 SVg Marten-Boévinghsn.

1219 SV Castrop-Rauxel

912 SV Unser Fritz
ohne Verein

1804 SF Katernberg 1913
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1 A45

| Greifenberg,Daniel 1818
B Eigemann,Julian 1869
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.L.g5 e6 3.e4 h6 4.Lxf6 Dxf6
5.c3 d5 6.e5 Dd8 7.Ld3 c5 8.Se2 Db6
9.Db3 Dc7 10.Lb5+ Ld7 11.0-0 Lxb5
12.Dxb5+ Sc6 13.f4 a6 14.Dd3 Db6 15.Sd2
Tc8 16.a3 Sa5 17.f5 cxd4 18.cxd4 Dxb2
19.fxe6 fxe6 20.Sf4 Dc2 21.De2 Kd7 22.Tf2
Dc3 23.Td1l Te8 24.Sg6 Tg8 25.Tf7+ Le7
26.Sb1 Dc4 27.Df2 Sc6 28.Sf4 Sd8
29.5xd5 exd5 30.e6+ Sxe6 31.Sd2 Dc2
32.Tel Tef8 33.De3 Txf7 34.Dxe6+ Ke8
35.5f3 Dc6 36.Dxf7+ Kxf7 37.Se5+ Ke8
38.Sxc6 bxc6 39.Tbl Kd7 40.Tb7+ Kd6
41.Ta7 Lf6 42.Txa6 Lxd4+

0-1

2 A08
"] Litfin,Boris 1950
B Hellwig,Thomas 2046
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 ¢c5 2.d3 g6 3.Sd2 Lg7 4.Sgf3 Sc6
5.03 e6 6.Lg2 Sge7 7.0-0 d5 8.Tel b6
9.c3 a5 10.a3 Ta7 11.e5 Dc7 12.De2 Lab
13.h4 h6 14.Sf1 b5 15.Lf4 Sf5 16.S1h2 c4
17.dxc4 bxc4 18.Sg4 De7 19.Tadl Lb7
20.S5f6+ Kf8 21.g4 Sd6 22.Sxd5 exd5
23.exd6 Dxe2 24.Txe2 Lc8 25.Txd5 Lxg4
26.Tc5 Ld7 27.Txc4 Lf6 28.Se5 Sxeb
29.Lxe5 Kg7 30.Lxf6+ Kxf6 31.Te7 Th8
32.Tf4+

1-0

3 Co1
| Bausch,Thomas 1953
Bl Stoer,Agnes 1842
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 e6 2.e4 d5 3.exd5 exd5 4.Ld3 Sf6
5.Lg5 Le7 6.Sf3 Lg4 7.Sbd2 Sc6 8.c3 Dd7
9.0-0 0-0 10.Dc2 h6 11.Lh4 Sh5 12.Lxe7
12-15

4 D24
| Herrmann,Christoph 1935
B Huckebrink,Chris 1778
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.5f3 d5 2.c4 Sf6 3.cxd5 Dxd5 4.Sc3 Dd8
5.d4 e6 6.e4 ¢5 7.d5 exd5 8.exd5 Ld6
9.Lc4 0-0 10.0-0 h6 11.Dd3 a6 12.a4 b6
13.Ld2 Lg4 14.Se4 Sxed 15.Dxed Lxf3
16.Dxf3 Dh4 17.g3 Dd8 18.Lc3 Sd7
19.Tfel Te8 20.Txe8+ Dxe8 21.Tel Dc8
22.L.d3 Sf8 23.Ted4 Sg6 24.Tg4 Seb5
25.Lxe5 Lxe5 26.b3 g6 27.Ted4 Ld6 28.h4
h5 29.g4 hxg4 30.Txg4 De8 31.Te4 DdS8
32.Tg4 De8 33.h5 De5 34.hxg6 Dh2+
35.Kf1 f6 36.De4 Dh3+ 37.Ke2 Ta7 38.Th4
Dc8 39.Th7 Txh7 40.gxh7+ Kh8 41.Dg6
Dd8 42.Df7 a5 43.Lf5 De7+ 44.Dxe7 Lxe7

45.Kd3

1-0

5 D60
] Urlacher,Tim 1743
Bl Gefen,Daniel 1890
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.5f3 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 d5 4.d4 Le7
5.L.g5 0-0 6.e3 c6 7.Ld3 Sbd7 8.0-0 Te8
9.De2 Sf8 10.c5 S6d7 11.Lxe7 Dxe7 12.b4
e5 13.e4 exd4 14.Sxd4 Df6 15.De3 b6
16.cxb6 axb6 17.Tacl Lb7 18.Sb3 Dd6
19.Dd2 Dxb4 20.exd5 cxd5 21.Lb5 Ted8
22.Dd4 Dd6 23.a4 Se6 24.Dd2 d4 25.f3
Sdc5 26.Sxc5 Sxcb 27.Sed Lxed 28.fxe4d
Sb3 29.Da2 Sxcl 30.Dxf7+ Kh8 31.Txcl
Tf8 32.Dh5 Df4 33.De2

0-1

6 C40
1 Meyer,Jiirgen 2067
B Gegner,Michael 1593
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 e5 2.Sf3 f5 3.Sxe5 Sc6 4.Sxc6 dxc6
5.L.c4 Dh4 6.0-0 Sf6 7.f3 fxe4 8.Del Dh5
9.d4 Le6 10.f4 Ld7 11.Sc3 Lb4 12.Dg3
0-0-0 13.Dg5 Lxc3 14.bxc3 De8 15.Dab5
Kb8 16.La3 Le6 17.L.xe6 Dxe6 18.Tabl
Sd5 19.c4 Se3 20.Tfel Sxc2 21.Lc5 b6
22.f5 Dxf5 23.Tfl Dg6 24.Dc3 e3 25.Tfcl
Kc8 26.Txc2 bxch 27.Tch2 Df6 28.Dab
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Dxd4 29.Da6+ Kd7 30.Te2 The8 31.Da4

Ke7 32.Dxc6 Dd1+ 33.Tel Dd4 34.Dxc7+
Td7 35.Dg3 Kf8 36.Df3+ Kg8 37.De2 Dd3
38.Dxd3 Txd3 39.Tb3 Ted8 40.Txe3 Txe3

41.Txe3 Td4

15-15

7 E98
| Borutta,Niklas 1838
B Miller,Rene 1777
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 d6 3.Sc3 g6 4.e4 Lg7 5.Sf3
0-0 6.Le2 e5 7.0-0 Sc6 8.d5 Se7 9.Sel
Se8 10.f3 f5 11.Le3 f4 12.Lf2 h5 13.c5 @5
14.Sd3 Tf7 15.Tcl Lf8 16.Db3 Sg6 17.cxd6
cxd6 18.Sb5 g4 19.Sxa7 g3 20.hxg3 fxg3
21.Lxg3 Txa7 22.f4 Sxf4 23.Sxf4 exf4
24.L.xf4 Txf4 25.Dg3+ Tg4 26.Df2 Sf6
27.Lxg4 Lxg4 28.Dxa7 Lh6 29.Tcel Ld2
30.Dxb7 Lxel 31.Txel Da5 32.b4 Dxa2
33.Db8+ Kg7 34.Dc7+ Kgb6 35.Dxd6 Dd2
36.Tf1 Dd4+ 37.Khl Kg5 38.Dc5 Dxed
39.d6+ Lf5 40.b5 Dh4+ 41.Kgl De4 42.b6
Sd7 43.Df2 Lg4 44.Db2 De3+ 45.Khl Dxb6
46.Dg7+ Kh4 47.De7+ Kg3

1-0

8 B14
] Singh,Marcel 1904
B Ewers,Christian 1699
Sparkassen Open B 26.07.2011

1l.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 cxd5 4.c4 Sf6
5.5c3 e6 6.c5 Le7 7.Lg5 h6 8.Lh4 0-0
9.S5f3 Se4 10.Lxe7 Dxe7 11.Tcl Sd7 12.b4
f5 13.Lb5 Sdf6 14.Se5 Kh7 15.0-0 Ld7
16.Ld3 h5 17.Tel g5 18.f3 Sxc3 19.Txc3
Tac8 20.b5 b6 21.c6 Le8 22.Dc2 Kh6

23.Lxf5

1-0

9 A88
] Strohmann,Marc 1669
B Wolffgang,Georg 1961
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.c4 f5 2.d4 Sf6 3.Sc3 d6 4.g3 g6 5.Lg2
Lg7 6.Sf3 0-0 7.0-0 c6 8.b3 Sab 9.Lb2
De8 10.d5 Ld7 11.Dd2 Td8 12.Sd4 Sc7

13.dxc6 bxc6 14.e4 e5 15.Sde2 Le6 16.La3
Dd7 17.Tadl Sce8 18.f4 Sh5 19.Lf3 exf4
20.gxf4 Tf7 21.Lxh5 gxh5 22.Sg3 fxe4
23.Scxed Lg4 24.Sg5 Te7 25.Tdel h6
26.Txe7 Dxe7 27.Tel Ld4+ 28.Kg2 Dg7
29.S5e4 d5 30.h3 Lf5 31.Kh2 Lxe4
32.5xe4 dxe4 33.Lb2 Lgl+ 34.Txgl Txd2+
0-1

10 C41
] MeiBner,Peter 1760
B Hack,Julian 1502

Sparkassen Open B 26.07.2011
l.e4 e5 2.Sf3 d6 3.d4 exd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 Le7 6.L.c4 c6 7.Lf4 b5 8.Ld3 0-0
9.0-0 b4 10.Sce2 c5 11.Sf3 Sh5 12.a3
Sxf4 13.Sxf4 bxa3 14.Txa3 Sd7 15.Sd5
Lb7 16.Sxe7+ Dxe7 17.Tel Se5 18.De2
Kh8 19.Sxe5 Dxe5 20.c3 g6 21.Teal Tfe8
22.f3 d5 23.Txa7 dxe4 24.Txa8 Lxa8
25.fxe4 Lxed 26.Dxed Dxed 27.L.xed Txed
28.Tab c4 29.Ta4 Te2 30.Txcd Txb2 31.Tf4
Kg7 32.Tf2 Thl+ 33.Tfl Th8 34.Kf2 5
35.Ke3 Kf6

15-14

11 BO7
] Seref,Serkan 1578
B Lessing,Sebastian 1856
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 g6 2.L.cd d6 3.d4 Sf6 4.Sc3 Sc6 5.f3
Sa5 6.Ld3 Lg7 7.Le3 Sc6 8.Sge2 e5 9.Lb5
Ld7 10.d5 Se7 11.Lxd7+ Sxd7 12.Dd2 h5
13.Lg5 f6 14.Le3 Sb6 15.Dd3 Dd7 16.a4
a6 17.a5 Sbc8 18.Sa4 g5 19.h4 gxh4
20.Txh4 Sg6 21.Th2 h4 22.Th3 Lh6
23.Lxh6 Txh6 24.De3 Th8 25.Sac3 Sa7
26.Dd3 0-0-0 27.Kd2 Tdg8 28.Sd1 Se7
29.Se3 Txg2 30.Tahl

)

12 A48
" ] Schiller,Tobias 1910
B Vogt,Christian 1470
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c3 g6 3.Lf4 Lg7 4.h3 d6 5.Sf3
b6 6.e3 Lb7 7.Le2 Shd7 8.0-0 0-0 9.a4 a5
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10.Sa3 Te8 11.Sc4 La6 12.Tel d5 13.Sceb5
Lxe2 14.Dxe2 Sxe5 15.L.xe5 Sd7 16.Lh2 e5
17.Db5 e4 18.Sd2 Sf6 19.b4 Lf8 20.Tebl
Ld6 21.Lxd6 Dxd6 22.De2 axb4 23.cxb4 c5
24.bxc5 bxch5 25.dxc5 Dxc5 26.Db5 Dc2
27.Db2 Dxb2 28.Txb2 d4 29.exd4 e3
30.fxe3 Txe3 31.Sf3 Td3 32.a5 Sd5 33.a6

Ta7 34.Tbh7

1-0

13 D94
] Vestrick,Frank 1621
Bl Schorr,Jorg 1937
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sc3 Sf6 4.Sf3 g6 5.e3
Lg7 6.Ld3 0-0 7.0-0 Sbd7 8.Tel dxc4
9.Lxc4 c5 10.d5 Sbh6 11.Dd3 Sxc4 12.Dxc4
Da5 13.e4 Db4 14.Dd3 e6 15.e5 Sxd5
16.Sxd5 exd5 17.Dxd5 Lg4 18.Lg5 Tfe8
19.a3 Dxb2 20.Tabl Dxa3 21.Txb7 Le6
22.Dd6 h6 23.Le7 Tac8 24.h3 Lxh3 25.Sd2
Lf5 26.Te3 Dal+ 27.Kh2 Dd4 28.Sf3 Dg4
29.Txa7 c4 30.Sd4 Led4 31.Sf3 c3 32.Tal
c2 33.Tcl Df5 34.Kgl Lxf3 35.gxf3 Tc4
36.e6 fxe6 37.Txe6 Td4 38.Dc6 Tdl+
39.Tel Txel+ 40.Txel

0-1

14 C13
| Triimper,Michael 1601
Hl Bonath,Michael 1917
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.Sc3 d5 3.Lg5 e6 4.e4 dxed
5.5xe4 Le7 6.Lxf6 Lxf6 7.Sf3 0-0 8.c3 b6
9.Ld3 Lb7 10.De2 Sd7 11.0-0 Lxe4
12.L.xe4 Tc8 13.Lb7 Th8 14.Lc6 De7
15.Tadl Thd8 16.Tfel Dd6 17.De4 Sb8
18.La4 c5 19.Td2 cxd4 20.Sxd4 Dc5
21.Tedl Lxd4 22.Txd4 Txd4 23.Txd4 b5
24.L.c2 g6 25.Df4 e5 26.Dg5 f6 27.Lb3+
Kg7 28.Td5 Dxd5

0-1

15 D45
] Schulz,Frank—Michael 1598
B Ziabari,Morteza 1923
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sf6 4.Sf3 c6 5.e3
Lb4 6.Ld2 Sbd7 7.Ld3 De7 8.Dc2 eb
9.dxe5 Sxe5 10.Sxe5 Dxeb5 11.cxd5 Sxd5
12.Sxd5 Lxd2+ 13.Dxd2 Dxd5 14.e4 Dd4
15.0-0 Le6 16.b3 Td8 17.Tadl Lg4 18.Dc2
Lxdl 19.Txd1l 0-0 20.Le2 Df6 21.h3 Txdl+
22.Lxd1 Dal 23.Kfl Td8 24.Kel De5 25.a4
Da5+ 26.Ke2 Dg5 27.Kfl Td2 28.Dbl Df4
29.Lf3 Dh2 30.g3 Dxf2#

0-1

16 C06
. | Hubben,Dominik 1768
B Regber,Karl-Heinz 1619
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sd2 Sf6 4.e5 Sfd7
5.Ld3 ¢5 6.c3 Sc6 7.Sgf3 cxd4 8.cxd4 Db6
9.0-0 Sxd4 10.Sxd4 Dxd4 11.Sf3 Db6
12.Da4 Le7 13.Dg4 g6 14.b3 Db4 15.Dxb4
Lxb4 16.Lh6 Lf8 17.Lf4 Lg7 18.Tacl 0-0
19.Tc7 h6 20.Tfcl g5 21.Ld2 Sxe5 22.Lb5
Sxf3+ 23.gxf3 Le5 24.T7c2 Ld6 25.h4 a6
26.Ld3 f6 27.hxg5 hxg5 28.Kg2 Ld7 29.Thl
Tf7 30.Th5 Tc8 31.Th2 Lf4 32.Lb4 f5
33.Thl Th7 34.Tel Th2+ 35.Kgl e5 36.Td1
Kg7 37.Tel Tch8 38.Le2 Thl+

0-1

17 C50
] Stukemeier,Ralf 1842
B Golosnyak,Alexander 1781
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Lc4 Lc5 4.d3 d6 5.0-0
Lg4 6.c3 h6 7.Sbd2 Sf6 8.Db3 Sa5 9.Lxf7+
Ke7 10.Da4 Kxf7 11.Dxa5 Lb6 12.Da4 g5
13.Dd1 Dd7 14.Sc4 Ke7 15.Le3 Taf8
16.Lxb6 axb6 17.Se3 Lh5 18.Sf5+ Kd8
19.Sg3 Lg6 20.Tel h5 21.Sxg5 h4 22.Sf5
Lxf5 23.exf5 Dxf5 24.Sh3 Thg8 25.Khl Sd5
26.Tgl Sf4 27.Sxf4 Dxf4 28.Db3 h3 29.Dd5
hxg2+ 30.Txg2 Txg2 31.Dxg2 Dxf2 32.Dxb7
Df3+ 33.Dxf3 Txf3 34.Tbl Txd3 35.Kg2
Ke7 36.Kf2 Td2+ 37.Kg3 Kf6 38.h3 Kg5



39.a3 Td3+ 40.Kf2 Txh3 41.Ke2 Kf5 42.Kf2
0-1

18 C02
[ 1 Sonntag,Hans—Joachim 1750
B Stoer,Nathan 1705
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 e6 2.d4 d5 3.e5 c5 4.c3 Sc6 5.Sf3
Db6 6.Ld3 Ld7 7.dxc5 Lxc5 8.0-0 a5 9.De2
Sge7 10.Sbd2 Sg6 11.Sb3 d4 12.cxd4
Sxd4 13.Sfxd4 Lxd4 14.Sxd4 Dxd4 15.Le3
Dxe5 16.f4 Dd5 17.Tfdl Se7 18.a4 Sf5
19.L.c2 Dc6 20.Lf2 Sd6 21.Tacl Tc8
22.De5 Ke7 23.b3 f6 24.De3 Dc3 25.Td3
Db2 26.Tcdl Dxc2 27.Txd6 Tc7 28.Dg3 g6
29.Lb6 Thc8 30.Dh3 h5 31.De3 Df5
32.L.xc7 Txc7 33.Db6 Dc2 34.T6d2 Dc3
35.Dd6+ Ke8 36.Td3 Dc6 37.Dd4 Ke7
38.De3 Le8 39.Td6 Dxd6 40.Txd6 Kxd6
41.Db6+ Lc6 42.Dxa5 Td7 43.b4 Ke7 44.b5
Ld5 45.Db4+ Td6 46.a5 Kd7 47.Dd4 Le4
48.Dxf6 Td5 49.Df7+ Kd6 50.Df8+ Kd7
51.Db4 Ld3 52.a6 bxa6 53.bxa6 Lxa6

54 Da4+ Lb5 55.Da7+ Kd6 56.Da3+ Kd7
-1

19 C56
| Dolgopolyj,Vladimir 2052
B Madeya,Jlirgen 1595
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.d4 exdd 4.Lc4 Sf6
5.e5 Lb4+ 6.c3 dxc3 7.bxc3 De7 8.0-0 Sg4
9.cxb4 Dxb4 10.Dd5 0-0 11.La3

1-0

20 A45
| Hauffe,Frank 1744
B Schulze,Marc 1837
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.e3 e6 3.Ld3 Le7 4.Sf3 ¢5 5.c3
0-0 6.Sbd2 b6 7.De2 d5 8.0-0 Lb7 9.e4
cxd4 10.e5 Se4 11.cxd4 Sxd2 12.L.xd2 a6
13.Tacl b5 14.Tc2 Sc6 15.Tfcl Db6
16.Le3 Sb4 17.Tc7 Ld8 18.Td7 Lc6
19.Txd8 Tfxd8 20.Lxh7+ Kxh7 21.Sg5+ Kg8
22.Dh5 Le8 23.Dh7+ Kf8 24.Dh8+ Ke7
25.Dxg7 Tdc8 26.Df6+ Kd7 27.Tc5 Sd3

28.Txd5+ Kc7 29.De7+ Kb8 30.Dd6+ Dc7
31.Dxc7+ Txc7 32.Se4 Lc6 33.Sc5 Sxc5
34.dxc5 Td7 35.h4 Kc7 36.h5 Tg8 37.f3 6
38.Txd7+ Kxd7 39.exf6 e5 40.Lh6 Ke6
41.L.g7 Kf7 42.h6 Kg6 43.g4 Ld5 44.b4
Lxa2 45.Kfl Txg7 46.fxg7 Kxh6 47.c6 Kxg7
48.Ke2 Kf7 49.c7 Le6 50.Ke3 Ke7 51.g5
Lf5 52.c8D Lxc8 53.Ked4 Ke6 54.g6 Lb7+
55.Ke3 Kf6 56.g7 Kxg7 57.Kd2 Kf6

0-1

21 B34
] Porstmann,Jan 1591
Bl Ropers,Klaus 1872
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 g6
5.5c3 Lg7 6.Le3 Sf6 7.f3 d5 8.Lb5 Dd6
9.exd5 Sxd5 10.Sxd5

1-0

22 AO06
' | Borch,Roland 1590
B Ertelt,Pornchai 1705
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.5f3 d5 2.e3 c6 3.b3 e6 4.Lb2 5 5.Se5
Sf6 6.g4 Ld6 7.g5 Lxe5 8.Lxe5 Sg4 9.Lxb8
Txb8 10.h3 Se5 11.f4 Sf7 12.h4 De7 13.d4
b5 14.Dd2 Sd6 15.Lg2 Ld7 16.Sc3 0-0
17.Se2 Sb7 18.a3 ¢5 19.b4 cxd4 20.Sxd4
Sd6 21.Df2 Thc8 22.Sb3 Sb7 23.h5 Tc7
24.Sd4 Tfc8 25.Lf1 e5 26.fxe5 Dxe5 27.Ld3
Sd6 28.0-0 Tf8 29.Df4 De7 30.Tael a6
31.Sf3 Le6 32.Sh4 Se4 33.Sf3 Tcc8
34.Te2 Dc7 35.Sd4 Ld7 36.Tg2 Dxf4
37.Txf4 Tc3 38.Sb3 Sd6 39.Sc5 Lc8
40.Td4 Sc4 41.Tg3 Sxa3 42.Txd5 Sxc2
43.Lxc2 Txc2 44.Sd7 Lxd7 45.Txd7 Tb2
46.h6 g6 47.Tg7+ Kh8 48.Ta7 Tc8 49.Tf3
Txb4 50.e4 Txed4 51.Td3 Te2 52.Kfl Ta2
53.Td1 b4 54.Tad7 Kg8 55.Tg7+ Kh8
56.Tgd7 Tg8 57.Tel Tc8

Yo-Yo



23 B06
] Most,Bjorn 1581
B Boldt,Manfred 1669
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 d6 2.Sf3 g6 3.d4 Lg7 4.Sc3 Sd7
5.Le2 ¢5 6.Le3 b6 7.Dd2 a6 8.a4 Lb7 9.d5
Sgfé 10.0-0 Sg4 11.Lg5 h6 12.Lh4 Sge5
13.5xe5 Sxe5 14.f4 Sd7 15.Sd1 Sf6 16.Sf2
Lc8 17.Tadl 0-O 18.e5 dxe5 19.fxe5 Sd7
20.d6 g5 21.Dd5 Th8 22.Lg3 e6 23.De4d
Lb7 24.De3 Lc6 25.Ld3 b5 26.b3 bxa4d
27.bxad Da5 28.Tal Th4 29.c4 Tib8
30.Se4 Lxed4 31.Dxe4 Sf8 32.Lel Sg6
33.Lxb4 cxb4 34.Txf7 Sf4 35.Txg7+ Kxg7
36.Dh7+ Kf8 37.Dxh6+ Kf7 38.Df6+ Kg8
39.Dxg5+ Kh8 40.Dxf4 Dc5+ 41.Khl Tb7
42.Dh6+ Kg8 43.Dxe6+ Kh8 44.Df6+ Tg7
45.Df8+ Tg8 46.Dh6#

1-0

24 BO1
| Wienkamp,Frank 1823
B Milonas,Georgios 1679
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Sc3 Da5 4.d4 Sf6
5.Lc4 c6 6.Ld2 Lf5 7.Sd5 Dd8 8.Sxf6+
exfé 9.c3 Le7 10.Db3 b5 11.Lxf7+ Kf8
12.Se2 a5 13.a3 Ld3 14.Sf4 Lf5 15.0-0 c5
16.Le6 Lg6 17.Ld5 Ta6 18.Se6+ Txeb
19.L.xe6 Db6 20.a4 Ld3 21.Tfel cxd4
22.cxd4 Lg6 23.axb5 Dxd4 24.Le3 Db4
25.Tacl Le8 26.Tedl Dxb5 27.Dxb5 Lxb5
28.Tc8+ Le8 29.Txb8 h6 30.Tcl

1-0

25 B92
| Ophiils,Jan 1638
Bl Terhuven,Patrick 1540
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 c5 2.S5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 a6 6.L.e3 e5 7.Sb3 Le6 8.Le2 Shd7
9.f3 b5 10.Dd2 Sb6 11.0-0-0 Sc4 12.Lxc4
bxc4 13.Sal Dc7 14.L.g5 Th8 15.Lxf6 gxf6
16.Sd5 Lxd5 17.Dxd5 a5 18.c3 Tg8 19.g3
Ke7 20.Kc2 a4 21.b3 cxb3+ 22.axb3 Dbb6
23.b4 Lh6 24.Da5 Df2+ 25.Kb1l Tgc8
26.Td3 Ta8 27.Dd5 Db6 28.Sc2 Tcb6
29.Kb2 Tac8 30.Tal Da6 31.Sa3 Db6

32.Db5 Df2+ 33.Sc2 Ld2 34.Ta3 Dfl
35.Dxc6 Dcl+ 36.Ka2 Dxc2+ 37.Kal Txc6
0-1

26 E94
] Ishar,Bing 1510
B Dezent,llya 1634
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.Sf3
0-0 6.Le2 Sa6 7.0-0 e5 8.Tel De8 9.d5
Ld7 10.a3 Sc5 11.Dc2 a5 12.a4 b6 13.Le3
Sg4 14.Lxc5 dxc5 15.h3 Shé 16.Tadl f6
17.b3 Sf7 18.Ld3 Sd6 19.Sb5 Lxb5 20.cxb5
Df7 21.De2 Tae8 22.Tfl Kh8 23.Kh1 Lh6
24.Db2 Dg7 25.Sh2 5 26.f3 Lf4 27.94 fxed
28.Lxe4 Dh6 29.Dg2 Sf7 30.Df2 Dxh3
31.Dg2 Dh6 32.Td3 Sg5 33.Kgl Sxe4

0-1

27 D02
] Vojdani,Bahram 1634
Bl Aust,Werner 1395
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.5f3 d5 2.g3 Sfé 3.Lg2 c5 4.0-0 e6 5.d4
Sc6 6.e3 Le7 7.b3 0-0 8.Lb2 Ld7 9.Sbd2
a5 10.dxc5 Lxc5 11.a3 Te8 12.c4 e5
13.cxd5 Sxd5 14.Se4 Sxe3 15.fxe3 Lxe3+
16.Khl De7 17.Dd3 Lh6 18.Dc4 Leb6
19.Db5 Le3 20.Tfel Ld4 21.Sxd4 Sxd4
22.Dxe5 Sf5 23.Sc5 Tac8 24.Sxe6 fxeb
25.Tacl Tcd8 26.Dxa5 Dd6 27.De5 Db6
28.g4 Td2 29.gxf5 Txg2 30.Kxg2

1-0

28 BO7
1 Geihe,Michael 1464
Bl Bakshi,Raj 1796
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 d6 2.d4 Sf6 3.Ld3 g6 4.Se2 Lg7
5.0-0 0-0 6.f4 c5 7.e5 dxe5 8.fxe5 Sfd7
9.e6 fxe6 10.c3 cxd4 11.Sxd4 e5 12.Txf8+
Sxf8 13.Sf3 Sc6 14.Sg5 Lf5 15.Db3+ e6
16.Lxf5 gxf5 17.Sa3 Df6 18.Dxb7 Td8
19.Sf3 Tdl1l+ 20.Kf2 Td6 21.Sc4 Sd8
22.Dxa7 Td7 23.Dad4 e4 24.Lg5 Df7
25.Sceb5 Lxeb5 26.Sxe5 Dg7 27.Lf4 Td5
28.Td1l e3+ 29.Kxe3 Txeb5+ 30.Lxe5 Dxe5+



31.Kf3 Sf7 32.Df4 Da5 33.Db4 Dxa2 34.c4
Da8+ 35.Kg3 De4 36.Dc3 Dg4+ 37.Kf2
Dxdl 38.b4 e5 39.Ke3 Dgl+ 40.Kf3 Dxh2
41.c5 f4 42.Dc4 Dg3+ 43.Ked4 Dxg2+

44 Kf5 Dg6#

0-1

29 B12
| Zolfagharian,Kevin 1721
B Fimmers,Heinrich 1508
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 c6 2.d4 d5 3.e5 Lf5 4.g4 Ld7 5.Sc3
e6 6.Le3 c5 7.Sge2 cxd4 8.Sxd4 Sc6
9.Sdb5 Lb4 10.a3 Le7 11.Sd6+ Lxd6
12.exd6 a6 13.Sa4 Da5+ 14.c3 d4 15.Lxd4
Sxd4 16.Dxd4 Dxa4 17.Dxg7 Ded+ 18.Kd2
Df4+ 19.Kc2 Dxf2+ 20.Kb3 Df6 21.Dxf6
Sxf6é 22.c4 Sxg4 23.Tgl Se3 24.Ld3 Tc8
25.Tael b5 26.Txe3 bxc4+ 27.Lxc4d

Yo-Yo

30 D35
[ ] Braun,Oskar 1745
B Finke,Lara 1464
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sf6 4.cxd5 exd5
5.Lg5 Le7 6.e3 0-0 7.Ld3 Sbd7 8.Sge2 c5
9.0-0 ¢4 10.Lc2 a6 11.a4 Th8 12.b4 b5
13.Db1l Te8 14.axb5 axb5 15.Tab5 Sf8
16.Sf4 Le6 17.Db2 Dd7 18.Tfal Dc6
19.Ta6 Dd7 20.Ta7 Tb7 21.Txb7 Dxb7
22.Tab5 Ld7 23.Da3 Lc6 24.h3 Dd7 25.Ta7
Dd6 26.Lxf6 Lxf6 27.Da6 Tb8 28.Sfxd5 Ld8
29.Lf5 Se6 30.Lxe6 Dxe6 31.Sf4 Df6 32.d5
Le8 33.Se4 Dxa6 34.Txa6 Kf8 35.Sc5 c3
36.S5fd3 Lb6 37.e4 Lxc5 38.Sxc5 Td8
39.Ta3 c2 40.Tc3 f6 41.Se6+ Ke7 42.Sxd8
Kxd8 43.Txc2

1-0

31 E61
] Benning,Martin 1531
B Ziemek,Gerhard 1690
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.e3 c5 2.c4 g6 3.Sf3 Sf6 4.d4 cxd4
5.exd4 Lg7 6.Le2 0-0 7.0-0 d6 8.Sc3 Sc6
9.d5 Sb8 10.Lg5 Sbd7 11.Dd2 a6 12.Lh6

Sch5 13.Lxg7 Kxg7 14.b4 Sce4 15.Sxed
Sxe4 16.Dd4+ Sf6 17.Tfdl b6 18.Sg5 Kg8
19.Se4 Sd7 20.f4 Th8 21.Td3 Te8 22.f5
Se5 23.fxg6 fxgb6 24.Tg3 Lf5 25.Tfl Tf8
26.h4 Lxed 27.Dxed Txfl+ 28.Lxfl Df8
29.h5 Df6 30.hxg6 hxg6 31.Le2 Tf8 32.Lf3
Kg7 33.Th3 Sf7 34.Dh4 Sg5 35.Dh6+ Kf7
36.Tg3 Dal+ 37.Kf2 Dxa2+ 38.Kel Dbl+
39.Kf2 Dc2+ 40.Kel Dxc4 41.Kf2

0-1

32 BO7
| Wenzel,Ulrich 1745
B Naumann,Felix 1462
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.Sf3 g6 3.Sbd2 Lg7 4.e4 d6
5.Ld3 0-0 6.0-0 e5 7.dxe5 dxe5 8.Sxeb
Sxe4 9.Sxf7 Sxf2 10.Sxd8 Sxdl1l 11.Lc4+
Kh8 12.Sf7+ Txf7 13.Txf7 Ld4+ 14.Kfl
Se3+ 15.Ke2 Lf5 16.S5f3 Sxc2 17.Tf8+ Kg7
18.Tg8+ Kf6 19.Lg5#

1-0

33 D47
[ ] Stahl,Matthias 1917
B Stricker,Florian 1459
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.5f3 d5 2.d4 Sf6 3.c4 e6 4.Sc3 c6 5.e3
Le7 6.Ld3 dxc4 7.Lxc4 Sbd7 8.0-0 0-0
9.Tel Dc7 10.Db3 Sb6 11.Ld3 Ld6 12.a4
a5 13.e4 e5 14.L.g5 Lg4 15.Sxe5 Lxeb5
16.dxe5 Sfd7 17.f4 Le6 18.Dc2 6 19.exf6
gxfé 20.Lh6 Tf7 21.Sb5 Db8 22.f5 Lxf5
23.exf5 cxb5 24.Lxb5 Se5 25.h3 Sbd7
26.Tadl Kh8 27.Dc3 Dd8 28.Lf4 Tc8
29.Dd4 Dc7 30.Tcl Db8 31.Txc8+ Dxc8
32.Tcl Dg8 33.Le2 Tg7 34.g4 Te7 35.Kf2
Sc6 36.Dd6 Df7 37.Lc4 Df8 38.Le6 Sde5
39.Lxe5 fxe5 40.Txc6 bxc6 41.Dxe5+ Dg7
42.16 Df7 43.Lxf7 Txe5 44.h4 Ted 45.Kf3
Td4 46.b3 Td7 47.Lc4 h6 48.Kf4 Kh7
49.Kf5 Td2 50.Ke6 Tg2 51.f7 Kg7 52.Ke7
Tf2 53.g5 hxg5 54.hxg5 Tf5 55.Kd6 Txg5
56.Kxc6 Kf8 57.Kb6 Tf5 58.Lb5 Kxf7
59.Kxa5 Ke7 60.Kb6 Kd8 61.a5 Kc8 62.a6
Kb8 63.Lc6 Tf7 64.b4 Te7 65.b5 Tg7
66.Ka5 Tg5 67.Lb7 Ka7

Yo-Ya



34 B12
] Seref,Okan 1524
Bl Nadrowski,Joseph 1643
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 c6 2.d4 d5 3.e5 Lf5 4.5c3 e6 5.g4
Lg6 6.Sge2 c5 7.Le3 cxd4 8.Sxd4 Se7 9.f4
Sec6 10.Lb5 Lb4 11.f5 exf5 12.gxf5 Dh4+
13.Kd2 Lh5 14.Del Dxel+ 15.Thxel a6
16.La4 0-0 17.a3 Lxc3+ 18.bxc3 Sxeb5
19.Lb3 Sc4+ 20.Lxc4 dxc4 21.Lf4 Sc6
22.Tabl Sxd4 23.cxd4 Lf3 24.Te3 Ld5
25.c3 b5 26.Te5 Lc6 27.Thel Tfe8
28.Txe8+ Txe8 29.Txe8+ Lxe8 30.Ke3 6
31.Ked4 Ld7 32.h4 Kf7 33.h5 h6 34.Ld6 a5
35.L.c5 Le8 36.Kf4 Lc6 37.Kg4 Led 38.Ld6
Ld3 39.L.c5 Ke8 40.Ld6 Kd7 41.Lf8 Ke8
42.Lxg7 b4 43.Lxh6 b3 44.Lcl Kf7 45.Lb2
Kg8 46.d5 Le2+ 47.Kh4 Lf3 48.d6 Lc6
49.h6 Kh7 50.Lcl b2 51.Lxb2 Kxh6
52.Lcl+ Kg7 53.Lf4 Kf7 54.Kh5 a4 55.Le3
Lf3+ 56.Kh4 Lc6 57.Kg3 Ld7 58.Kf4 Lc8
59.Lc5 Ke8 60.Ke4 Kd7 61.Kd5 Kd8 62.Lf2
Lxf5 63.Kxc4 Ke8 64.Kd5 Kd7 65.c4 Lc2
66.Kc5 f5 67.Kb5 f4 68.c5 Ld3+ 69.Kxa4
Kc6 70.Kb3 Lf5 71.Kc4 f3 72.Lel Lc8
73.Kd4 Lb7 74.Ke5 Kd7 75.a4 Lc6 76.a5
La8 77.Kd4 Lc6 78.Kc4 La8 79.Kb5 Lc6+
80.Kb6 La8 81.Ka7 Lc6 82.a6 Kc8 83.Lf2
Ld5 84.d7+ Kxd7 85.Kb8 Lc6 86.a7

1-0

35 D00
"] Taube,Benedikt 1465
Bl Steiz,Johann 1628
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c3 d5 3.Lf4 e6 4.e3 c5 5.Ld3
Sc6 6.Sd2 Le7 7.h3 Ld7 8.Sgf3 a6 9.a4
h6 10.0-0 0-0 11.Tel Sh5 12.Lh2 c4
13.Lc2 f5 14.Se5 Sf6 15.Sdf3 Le8 16.Khl
Se4 17.De2 Lh5 18.g4 Le8 19.Tgl Lh4
20.Lxe4d fxe4 21.Sxh4 Dxh4 22.Sxc6 Lxc6
23.Tg3 Tae8 24.f4 exf3 25.Txf3 Txf3
26.Dxf3 Tf8 27.Dg3 Dxg3 28.Lxg3 Tf3
29.Kg2 Txe3 30.Ta2 Kf7 31.a5 g5 32.Kh2
Kg6 33.Kg2 h5 34.gxh5+ Kxh5 35.Lf2 Td3
36.Tal Td2 37.Tbl La4 38.Kg3 Lb3 39.Tel
Txb2 40.Txe6 Lad4 41.Le3 Tc2 42.Te5 Txc3
43.Txg5+ Kh6 44.Txd5+ Txe3+ 45.Kg4 Lc6
46.Td6+ Kg7 47.d5 c3 48.dxc6 c2 49.cxb7
clD 50.b8D Dc4+ 51.Kf5 Ded+ 52.Kg5

Tg3+

0-1

36 A88
1 Schrimpl,Michael 1462
B Bauer,Matthias 1579
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.c4 f5 2.d4 Sf6 3.Sc3 g6 4.Sf3 Lg7 5.g3
0-0 6.Lg2 c6 7.0-0 d6 8.Lf4 Sbd7 9.Dc2
Te8 10.Tadl Dc7 11.e4 fxed 12.Sxed Sxed
13.Dxe4 Sf6 14.Dd3 Lf5 15.Da3 Sh5
16.Le3 Dc8 17.b4 Lh3 18.Dd3 Lf5 19.Dd2
Tf8 20.a4 Lg4 21.Sh4 Lxdl 22.Dxdl De6
23.d5 Dd7 24.Le4 Sf6 25.dxc6 bxc6 26.Lg2
Tab8 27.b5 cxb5 28.cxb5 d5 29.Sf3 Se4
30.Sd4 Lxd4 31.Dxd4 Sfé 32.Lg5 Thd8
33.Td1 Kg7 34.Dd2 Tfe8 35.Lh6+ Kg8
36.Lg5 Df5 37.Lxf6 Dxf6 38.De3 d4
39.Db3+ Kh8 40.Lc6 Tf8 41.Td2 e5 42.Le4
Dd6 43.Kg2 Tc8 44.Td3 Tc7 45.Dd5 Dxd5
46.Lxd5 Tc2 47.a5 Tixf2+ 48.Kgl Tfe2
49.1L.g2 Txg2+

0-1

37 D35
| Der,Josef 1810
B Dorr,Michael 1656
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sc3 Sf6 4.cxd5 Sxd5
5.e4 Sxc3 6.bxc3 e6 7.g3 Le7 8.Lg2 0-0
9.Se2 Sd7 10.f4 f5 11.e5 Sb6 12.0-0 Th8
13.Kh1l c5 14.Le3 c4 15.Dd2 Sd5 16.Lf2
b6 17.Sgl Lb7 18.h4 h5 19.Lel g6 20.Sf3
Dd7 21.Kh2 Lc6 22.a3 a5 23.Lh3 b5
24.Tgl Kh8 25.Lg2 b4 26.axb4 axb4
27.cxb4 Lxb4 28.Df2 Lc3 29.Tcl Lxel
30.Sxel Lb5 31.Lf1 Tfc8 32.Lg2 La4d
33.Lxd5 Dxd5 34.Sf3 c3 35.De3 Th2+
36.Kh3 Tbh3 37.Sd2 Th4 38.Txc3

15-1%

38 D33
"] Hunhoff,Sebastian 1792
B Savchenko,Daniel 1349
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.c4 e6 2.Sc3 d5 3.cxd5 exd5 4.d4 c5
5.5f3 ¢4 6.g3 Sc6 7.Lg2 Lb4 8.0-0 Sge7
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9.Sel 0-0 10.Sc2 La5 11.e4 Lxc3 12.bxc3
Le6 13.e5 b5 14.f4 Da5 15.Dd2 Lf5 16.La3
Tab8 17.Ld6 Thd8 18.Se3 Ld3 19.Tf2 Tfe8
20.Sxd5 Sxd5 21.Lxd5 Se7 22.Lxe7 Txe7
23.Lg2 Tc7 24.d5 Db6 25.Tel Te7 26.d6
Tee8 27.g4 Dc5 28.De3 Da3 29.Dd4 Txd6
30.Dxd6 Dxd6 31.exd6 Txel+ 32.Lf1 Tdl
33.d7 Lxfl 34.Txfl Txd7 35.Tel Kf8 36.Te5
a6 37.Tc5 Tdl+ 38.Kg2 Td2+ 39.Kg3 Td3+
40.Kf2 Txc3 41.Tc8+ Ke7 42.Tc7+ KeS8
43.f5 Tc2+ 44.Kg3 Txa2 45.g5 b4 46.f6
gxf6 47.gxf6 c3 48.Kf4 Ta5 49.Ke4 Kd8
0-1

39 D02
] Gollnick,Rainer 1452
B Wiesemann,Peter 1787
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.5f3 g6 2.g3 Lg7 3.Lg2 d5 4.d4 Sd7
5.Le3 ¢c5 6.0-0 e6 7.Sc3 cxd4 8.Sxd4 Se7
9.f4 0-0 10.Lh3 Sb6 11.b3 e5 12.Lxc8
Txc8 13.Sdb5 a6 14.Sa4 Sxad 15.bxad
axb5 16.axb5 Sf5 17.Lf2 exf4 18.Tbl fxg3
19.hxg3 Te8 20.Dd3 d4 21.Lel Se3 22.Tf3
Sxc2 23.Db3 Dd7 24.Ld2 Txe2 25.Lg5 Tc3
26.Txc3 dxc3 27.Tfl Dd4+ 28.Khl De4+
0-1

40 B32
1 Berezhnoy,Alex 1384
B Heldt,Maximilian 1653
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 e5
5.Sb3 Sf6 6.f3 Sxed4 7.fxe4 Dh4+ 8.Kd2
Df4+ 9.Kel Dh4+ 10.Kd2 Le7 11.Del Lg5+
12.Kd1 Dh6 13.Lxg5 Dxg5 14.Dd2 Dg6
15.Sc3 0-0 16.L.d3 d6 17.h3 f5 18.Tfl f4
19.Sd5 f3 20.Sc7 fxg2 21.Lc4+ Tf7
22.Lxf7+ Dxf7 23.Dxg2 Dxc7 24.c3 Le6
25.Kc2 Sb4+ 26.Kd2 Tc8 27.Tfcl Sxa2
28.Txa2 Lxb3 29.Ta3 Lc4 30.Tgl d5
3l.exd5 Td8 32.Kc2 Lxd5 33.Dg4 Lc4
34.Td1 Txdl 35.Dxd1l e4 36.Dgl a6 37.Tal
Ld3+ 38.Kd1 Df4 39.Dg2 Lfl 40.Dd2 e3
41.Dd8+ Kf7 42.Dd7+ Kg6 43.De6+ Kh5
44.De8+ g6 45.Ta5+ b5 46.Tal Ld3
47.De5+ Dxe5 48.Kcl Dh2 49.b4 Dc2#

0-1

41 A45
| Lange,Hans—Werner 1611
B Simeonidis,Marios 1446
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 e6 2.Lf4 Sf6 3.h3 Sc6 4.e3 a6 5.Sf3
Le7 6.a3 0-0 7.Ld3 b5 8.Sbd2 Lb7 9.0-0
d6 10.De2 Sa7 11.c4 Dd7 12.b4 c5
13.dxc5 dxc5 14.bxc5 Lxc5 15.Tfcl Le7
16.cxb5 Sxb5 17.a4 Sd6 18.Sc4 Sxc4
19.L.xc4 Se4d 20.Ld3 Lf6 21.Tabl Sc3
22.Txc3 Lxc3 23.Lxh7+ Kxh7 24.Sg5+ Kg8
25.D0h5 Dd3 26.Txb7 Dg6 27.Dg4 Tab8
28.Txb8 Txb8 29.Lxb8 Dbl+ 30.Kh2 Dxb8+
31.g3 De5 32.h4 Kf8 33.Dc4 a5 34.Dc8+
Ke7 35.Db7+ Kd8

1-0

42 B23
] Lugger,Meinolf 1404
B Schicktanz,Florian 1577
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 c5 2.Sc3 Sc6 3.f4 e6 4.Sf3 d5 5.Lb5
d4 6.Lxc6+ bxc6 7.Sad4 Sfé 8.e5 Sd5 9.0-0
d3 10.g3 dxc2 11.Dxc2 Sh4 12.Ded Lab6
13.a3 Ld3

0-1

43 B30
| Hlopotov,Nikita 1400
B Schweda,Albert 1575
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 c5 2.5f3 Sc6 3.L.c4 e6 4.Sc3 g6
5.0-0 Lg7 6.d3 Sge7 7.Le3 b6 8.d4 cxd4
9.5xd4 Lb7 10.Sxc6 Sxc6 11.Tel 0-0
12.Dd2 Se5 13.Le2 Tc8 14.Sb5 Lxe4d
15.Sd6 Txc2 16.Dd1 Da8 17.f3 Txe2
18.Dxe2 Ld5 19.Lf4 Sc6 20.Dd2 Se7
21.Lh6 Lxh6 22.Dxh6 Kh8 23.Se4 Sf5
24.Dg5 Dd8 25.Df6+ Dxf6 26.Sxf6 Td8
27.5xd5 exd5 28.Tadl d4 29.Tcl Se3
30.Tc7 a5 31.Tb7 Sc4 32.Td1l Kg7 33.Txd4
d5 34.Tf4 Tf8 35.b3 Sd6 36.Txb6 Sf5
37.Txf5 gxf5 38.Td6 Ta8 39.Txd5 Kgb6
40.94 fxg4 41.txg4 a4 42.Tb5 axb3 43.axb3
Tc8 44.Kg2 Tc3 45.Th8 Kf6 46.b4 Th3
47.b5 Kg5 48.Tg8+ Kh4 49.Tg7 Txb5
50.Txh7+ Kxg4 51.h3+ Kgb5 52.Txf7 Th4
53.Tg7+ Kh5 54.Th7+ Kg5 55.Kf3 Th3+



56.Ke4 Th4+ 57.Kd5 Th4 58.Tg7+ Kf4

59.Tf7+ Kg3

)

44 A52
| Fistoul,Boris 1573
Bl Benning,Robert 1425
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 e5 3.dxe5 Sg4 4.Lf4 Sc6
5.Sf3 Lb4+ 6.Shd2 De7 7.a3 Lxd2+ 8.Dxd2
Scxeb 9.Sxe5 Sxe5 10.e3 d6 11.Le2 0-0
12.0-0 Le6 13.Db4 c5 14.Dc3 Ld7 15.Tadl
Tad8 16.Td2 f6 17.Tfdl Lc6 18.Dc2 Td7
19.b4 b6 20.Lg3 Tfd8 21.b5 Lb7 22.Ld3 g6
23.Lf4 Kg7 24.a4 d5 25.cxd5 Txd5 26.Le2
Txd2 27.Txd2 Txd2 28.Dxd2 Dd7 29.Dxd7+
Sxd7 30.Lc4 Se5 31.Lxe5 fxe5 32.f3 Kf6
33.Kf2 Lc8 34.e4 Le6 35.Ld5 Lxd5 36.exd5
Ke7 37.Ke3 Kd6 38.Ke4 c4 39.h4 h6 40.g4
g5 41.h5 Kc5 42.Kxe5 c3 43.d6 c2 44.d7
clD 45.d8D Df4+ 46.Ke6 Dxf3 47.Dd6+
Kc4 48.Dc6+

1-0

45 D55
| Benke,Werner 1554
B Yangibayev,Rustam 1404
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 d5 3.Sc3 e6 4.Lg5 Le7 5.e3
a6 6.Sf3 0-0 7.a3 c5 8.Lxf6 gxf6 9.cxd5
cxd4 10.exd4 exd5 11.Ld3 Lg4 12.Dc2 hé6
13.0-0-0 Sc6 14.h3 Le6 15.Sh4 b5 16.Sf5
Lxf5 17.Lxf5 b4 18.axb4 Sxb4 19.Dd2 Kg7
20.De3 Ld6 21.Tdel Dc7 22.g3 Tfb8
23.Kbl Db6 24.Te2 Ta7 25.Df3 Te8
26.Dg4+ Kh8 27.Dh5 Lf8

1-0

46 A51
| | Rameker,Robert 1351
B Huber,Helmut 1552
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 Sf6 2.c4 e5 3.d5 b5 4.cxb5 Lc5 5.e3
Lb7 6.Sc3 0-0 7.Lc4 a6 8.a3 axb5 9.Lxb5
c6 10.L.c4 d6 11.Sge2 Sa6 12.0-0 Sc7
13.dxc6 Lxc6 14.Sg3 Dd7 15.h3 d5 16.Le2
Tfb8 17.Dc2 Lb6 18.b4 d4 19.exd4 Lxd4

20.Lb2 De6 21.Tfel Td8 22.Ld3 Lxc3
23.Dxc3 Sfd5 24.Dxe5 Dxe5 25.Lxe5 6
26.LXc7 Sxc7 27.Le4 Lxed4 28.Txe4 Sbs
29.Te3 Sd4 30.Tc3 Te8 31.Kfl Sb5 32.Td3
Ta4 33.Se2 Tea8 34.Sd4

Yo-1>

47 B22
| Wastian,Jan 1610
B Fahle,Karl-Wilhelm 1361
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 c5 2.c3 d5 3.exd5 Dxd5 4.d4 Sc6
5.5f3 Sf6 6.dxc5 Dxdl+ 7.Kxdl e5 8.b4
Sg4 9.Le3 Le6 10.Lb5 Le7 11.Shd2 Td8
12.Ke2 Sxe3 13.fxe3 Lg4 14.h3 Lh5 15.g4
Lg6 16.Sxe5 0-0 17.Sxg6 hxg6 18.Sf3 Lf6
19.Lxc6 bxc6 20.Sd4 Tc8 21.Tadl Tfe8
22.Td3 a6 23.Tcl Ted8 24.Sf3 Kf8 25.Tcdl
Ke8 26.Txd8+ Txd8 27.Txd8+ Lxd8 28.Sd4
Kd7 29.Kd3 g5 30.e4 g6 31.Kc2 Lf6
32.Kb3 Le5 33.Ka4 Lc7 34.c4 Le5 35.Sf3
Lf4 36.b5 cxb5+ 37.cxb5 axb5+ 38.Kxb5 f6
39.a4 Kc8 40.a5 Le3 41.Sel Ld2 42.Sd3
Lc3 43.Sb4 Ld4 44.Sd5 f5 45.exf5 gxfs
46.gxf5 Kd7 47.c6+ Kc8 48.c7 Le5 49.Kc6
Lf6 50.Sbh6#

1-0

48 BOO
] Heyder,Siegfried 1339
B Schmidt,Martin 1734
Sparkassen Open B 26.07.2011
led

1-0

49 D26
| Wickenfeld,Udo 1472
Bl Friedel,Roland 1762
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.c4 dxc4 4.a4 e6 5.e3
a6 6.Lxc4 b6 7.Ld3 Lb7 8.0-0 c5 9.dxch
Lxc5 10.Sc3 0-0 11.Tel Shd7 12.e4 e5
13.Dc2 Tc8 14.De2 Ta8 15.Td1l DbS8
16.Le3 Kh8 17.Lxc5 Sxc5 18.Lc2 Dc7
19.Sh4 g6 20.Df3 De7 21.g3 Lc8 22.Td2
Lg4 23.De3 Lc8 24.Sd5 Sxd5 25.Txd5 Lb7
26.Td2 Tfd8 27.Tadl Txd2 28.Txd2 Td8
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29.Txd8+ Dxd8 30.Sf3 f6 31.Sh4 Kg7
32.Kg2 a5 33.f4 Dd6 34.f5 g5 35.Sf3 Dc6
36.h4 Sxed 37.Lxe4 Dxed4 38.Dxed Lxed
39.hxg5 Lxf5 40.gxf6+ Kxf6 41.Kf2 Lc2

42 Ke3 Lxa4 43.Sd2 Lb5 44.Sed+ Ke7
45.Sc3 Lcb 46.Kd3 Ke6 47.Kcd e4 48.Kd4
Kf5 49.Ke3 h5 50.Se2 Ke5 51.Sf4 Le8
52.Se2 a4 53.Sd4 b5 54.Sc2 Ld7 55.Ke2
Le6 56.Ke3 Lc4 57.Sd4 Ld3 58.Sc6+ Kf5
59.Sb4 Kg4 60.Kf2 Lc4 61.Sc2 Kh3 62.Se3
Ld3 63.Sd1 b4 64.Se3 a3 65.bxa3 bxa3
0-1

50 C50
] Schweda,Sven 962
B Wichtrup,Jan-Louis 1515
Sparkassen Open B 26.07.2011

1l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.L.c4 Lc5 4.d3 h6 5.0-0
d6 6.Sc3 Lg4 7.h3 Lh5 8.Le3 Sd4 9.Lxd4
Lxd4 10.Tbl Se7 11.Sd5 Sxd5 12.Lxd5 c6
13.Lc4 Lb6 14.c3 Df6 15.De2 0-0 16.Tfel
Tfe8 17.Lb3 Tad8 18.Ld1l d5 19.g4 Lg6
20.Lc2 dxed4 21.dxed4 Td6 22.Thdl Ted8
23.Txd6 Txd6 24.Td1l De7 25.Txd6 Dxd6
26.Dd3 Dc5 27.De2 Lh7 28.Kg2 Kf8
29.De3 Dxe3 30.fxe3 f6 31.Kf2 Lg8 32.b3
La5 33.c4 g6 34.h4 g5 35.hxg5 hxg5
36.Sel Ke7 37.Sd3 Kd6 38.c5+ Kd7 39.b4
Ld8 40.a3 b6 41.cxb6 axb6 42.a4 Leb6
43.Kf3 Lcd 44.Sb2 Le6 45.L.d3 Le7 46.b5
Lb4 47.bxc6+ Kxc6 48.Sc4 La5 49.Sxa5+
bxa5 50.Lb5+ Kc5 51.Ke2 Lxg4+ 52.Kf2
Kb4 53.Kg3 Ldl

0-1

51 D52
| Kolleck,Wolf-Dietrich 1482
B Langhorst, Tobias 1357
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sf6 4.Sf3 c6 5.Lg5
Sbd7 6.e3 Da5 7.Lxf6 Sxf6 8.Sd2 Lb4
9.Dc2 0-0 10.Le2 dxc4 11.Sxc4 Dc7 12.0-0
Sd7 13.Se4 e5 14.a3 Le7 15.Tadl Td8
16.Scd2 exd4 17.exd4 Sfé 18.Sf3 Sxed
19.Dxe4 Le6 20.Ld3 g6 21.De3 Td7 22.Se5
Td6 23.Lc4 Tad8 24.Lxe6 Txe6 25.Dc3
Ted6 26.Sc4 Td5 27.Se3 Th5 28.h3 Lf6
29.Td3 Da5 30.Sg4 Lg7 31.Dc4 Dd5
32.Dc3 f5 33.Se3 De4 34.Tfdl Th4

35.Db3+ Kf8 36.d5 De7 37.d6 Dd7 38.Sc4
b5 39.Sa5 Ta4 40.Dc3 Lxc3

0-1

52 D30
| | Roth,Julian

B Kileff, Tim 1478
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.c4 e6 2.d4 d5 3.c5 b6 4.b4 c6 5.Sc3 ab
6.La3 La6 7.bxa5 bxc5 8.Lxc5 Lxc5 9.dxch
Dxa5 10.Dd4 f6 11.f4 Sd7 12.Sf3 Sxcb
13.e4 Sb3 14.axb3 Dxal+ 15.Kf2 Db2+
16.Sd2 Lxfl 17.Txf1 dxe4 18.Ke3 Td8
19.Tbl Txd4 20.Txb2 Td3+ 21.Kxed4 Txc3
22.f5 exf5+ 23.Kxf5 Se7+ 24.Ke6 Te3+
25.Kd6 Kf7 26.Sc4 Td8+ 27.Kc7 Ted3
28.Tf2 Tc8+

0-1

53 D00
] Mainka,Walter 1477
Bl Thiemann,Marc 1339
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.e3 Sf6 3.Le2 Lf5 4.Sd2 Sc6
5.a3 e6 6.5gf3 Ld6 7.c4 0-0 8.b4 Dd7
9.c5 Le7 10.Lb5 a6 11.Se5 De8 12.Sxc6
bxc6 13.Le2 Se4 14.Sxed4 dxed 15.Lb2 Lf6
16.0-0 De7 17.f4 Tfd8 18.g4 Lg6 19.Tf2
Lh4 20.Tg2 h6 21.Dfl Df6 22.Lxa6 h5
23.h3 Kh7 24.Lb7 Tab8 25.Lxc6 Th8 26.g5
Df5 27.Kh2 f6 28.gxf6 Lxf6 29.Df2 h4
30.Td1 Lh5 31.Td2 Lf3 32.Tgl g5 33.d5
e5 34.d6 cxd6 35.Txd6 gxf4 36.Ld7 Dh5
37.Txf6 Thg8 38.Lf5+ Kh8 39.Tfgé Txg6
40.Lxe5+ Kg8 41.Txg6+ Kf7 42.Da2+ Ke7
43.De6+ Kd8 44.Tg8+ De8 45.Txe8#

1-0

54 C29
| Bollkédmper,Philipp 1457
B Kasanzew,Daniel 1193
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 e5 2.Sc3 Sf6 3.f4 Sc6 4.fxe5 Sxeb
5.d4 Sc6 6.e5 De7 7.De2 Sg8 8.Sf3 d5
9.exd6 Dxe2+ 10.Lxe2 Lxd6 11.0-0 Sf6
12.Lg5 Le7 13.Lc4 0-0 14.Tael h6 15.Lxf6
Lxf6 16.Sd5 Lxd4+ 17.Sxd4 Sxd4 18.Sxc7
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Th8 19.Lxf7+ Txf7 20.Te8+ Tf8 21.Tfxf8+
Kh7 22.Txc8 Txc8 23.Txc8 Sxc2 24.Sb5
Sb4 25.a3 Sc6 26.Tc7 a6 27.Sd6 Sd4
28.Txb7 Se2+ 29.Kf2 Sd4 30.Se8 Sf5
31.Txg7+ Sxg7 32.Sxg7 Kxg7 33.b4 Kf6
34.a4 Ke5 35.b5 axb5 36.axb5 Kd5 37.Kf3
Kc5 38.Kf4 Kxb5 39.h4 Kc5 40.Kf5 Kd6
41.Kf6 Kd7 42.g4 Ke8 43.Kg7 Ke7 44.Kxh6
Kf7 45.Kh7 Ke7 46.g5 Ke6 47.g6 Kf5
48.97 Kg4 49.g8D+ Kxh4 50.Dgl Kh5
51.Kg7 Kh4 52.Kf6 Kh3 53.Kf5 Kh4

54.Dga#

1-0

55 C58
] Sicking,Michael 1453
Bl von Schaewen,Frederik 978
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Lc4 Sf6 4.Sg5 d5
5.exd5 Sa5 6.Lb5+ c6 7.dxc6 bxc6 8.La4d
hé 9.Sf3 e4 10.Sgl Lc5 11.De2 0-0 12.h3
Dd4 13.Lb3 Sxb3 14.axb3 a5 15.Ta4 La6
16.De3 Dxa4 17.bxad4 Lxe3 18.dxe3 Tab8
19.b3 ¢5 20.La3 Tfc8 21.Sd2 c4 22.Se2 c3
23.5f1 Lxe2 24.Kxe2 Sd7 25.Sg3 Sf6
26.5f5 Kh7 27.Se7 Td8 28.Td1l Txdl
29.Kxd1l Td8+

0-1

56 A00
| Bosbach,Jens 2020
B Fistoul,llja 1358
Sparkassen Open B 26.07.2011
0-1

57 D10
| Skapski,Miroslaw 1545
Bl Biittner,Sarah 1252
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sc3 Sf6 4.Dc2 e6
5.cxd5 cxd5 6.e3 Lb4 7.Ld3 0-O0 8.Sf3
Sbd7 9.0-0 Lxc3 10.bxc3 b6 11.c4 Lab6
12.cxd5 Lxd3 13.Dxd3 exd5 14.Lb2 a6
15.Tfel b5 16.La3 Sb6 17.Lxf8 Kxf8
18.Se5 Sc4 19.f3 g6 20.Tacl Sd7 21.Tedl
Sdxe5 22.dxe5 Sxe5 23.Dxd5 Dxd5
24.Txd5 Sc4 25.Kf2 Te8 26.e4 Kg7 27.a4

Th8 28.axb5 axb5 29.e5

1-0

58 B22
| Grunwald,Giinther 1691
B Burosch,Raimund 1308
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 c5 2.c3 d6 3.d4 cxd4 4.cxd4 Sd7
5.5f3 g6 6.Sc3 Lg7 7.Le3 Sgf6 8.h3 0-0
9.e5 dxe5 10.dxe5 Se8 11.Le2 Dc7 12.Sd5
Dd8 13.Ld4 e6 14.Se3 Da5+ 15.Lc3 Dc7
16.Tc1l Db6 17.0-0 Sc7 18.Dd2 Sb5 19.La5
Da6 20.a4 b6 21.Lb4 Dxa4 22.Tal Db3
23.Lc4 Dxc4 24.Sxc4 Td8 25.Sxb6 Tb8
26.5xc8 Thxc8 27.De2 Sc7 28.Ld6 Sd5
29.Txa7 Tc6 30.Db5

1-0

59 D15
| Czilwik,Matthias 999
B Kobnig,Udo 1832
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sc3 Sf6 4.Sf3 Lf5 5.Lf4
e6 6.a3 Ld6 7.Le5 0-0 8.e3 Lxe5 9.Sxeb5
Sbd7 10.Sf3 Te8 11.Ld3 Lxd3 12.Dxd3 e5
13.dxe5 Sxe5 14.Sxe5 Txe5 15.0-0 Dc7
16.9g3 Tae8 17.Tael Dd7 18.f4 Th5 19.Tf2
d4 20.Sd1 dxe3

0-1

60 D02
| Busche,Heinz 1441
B Gawronski,Erik 1115
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.Lf4 Lg4 4.e3 e6 5.Le2
c5 6.c3 Sc6 7.Sbd2 Le7 8.0-0 0-0 9.Se5
Lxe2 10.Dxe2 Tc8 11.Sxc6 Txc6 12.dxch5
Lxc5 13.Sb3 Lb6 14.Sd4 Tc8 15.Le5 Sd7
16.Lg3 Te8 17.Sb5 Tc6 18.Sd4 Lxd4
19.exd4 Sf6 20.Le5 Sd7 21.Lg3 a6
22.Tael Sb6 23.f4 f5 24.Tcl Df6 25.Df2
Tec8 26.Lh4 Df8 27.Del Dd6 28.Lg3 Sd7
29.De3 b5 30.Tfel Sbh6 31.Tbl Sc4 32.De2
Te8 33.Tbcl Dd7 34.b3 Sd6 35.Tedl Se4
36.Lel Tf8 37.Td3 Dc7 38.De3 a5 39.h3
Kf7 40.Df3 b4 41.g4

)
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61 B02
[ 1 Eckert,Jasmin 1308
B Kartsev,Nikolaj 1070
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 d5 2.exd5 Sf6 3.Sc3 Sxd5 4.Sxd5
Dxd5 5.Sf3 Sc6 6.Le2 Lg4 7.h3 Lxf3 8.Lxf3
De5+ 9.De2 Dxe2+ 10.Lxe2 Sd4 11.Ld3 e5
12.c3 Se6 13.0-0 0-0-0 14.Lf5 Td6 15.Tel
f6 16.d4 g6 17.Lxe6+ Txe6 18.dxe5 Txe5
19.Txe5 fxe5 20.Lg5 Lc5 21.b4 Lb6 22.a4
Tf8 23.Ta2 a5 24.Te2 axb4 25.cxb4 Tf5
26.Le3 Ld4 27.Lxd4 exd4 28.Td2 Td5 29.f4
d3 30.g3 Td4 31.b5 Txa4 32.Txd3 Th4
33.Td5 c6 34.bxc6 bxc6é 35.Tc5 Kd7

15-15

62 D00
] Kasuschke,Lars 1219
B Sohrabi,Darjusch 925
Sparkassen Open B 26.07.2011

1.d4 d5 2.e4 dxed 3.Sc3 Sf6 4.f3 exf3
5.Dxf3 Dxd4 6.Le3 Dd8 7.Td1 Sbd7 8.Lc4
e6 9.Sge2 Le7 10.0-0 0-0 11.Dg3 Ld6
12.Dh4 Le7 13.Ld3 Sc5 14.Lxh7+ Sxh7
15.Dg3 Ld6 16.Dg4 e5 17.Dg3 e4 18.Df2
Df6 19.Lxc5 Dxf2+ 20.Lxf2 Sf6é 21.Lh4 Sg4
22.Lg5 Lc5+ 23.Sd4 f6 24.Sd5 Td8
25.Sxc7 Lxd4+ 26.Khl Th8 27.Lf4 e3
28.Tdel Sf2+ 29.Kgl Sh3+ 30.gxh3 e2+
31.Tf2 Lxf2+ 32.Kxf2 Tdl 33.Txe2 Lxh3
34.Se6 Te8 35.5g5 Tfl+ 36.Kg3 Txe2
37.Sxh3 Txc2

0-1

63 C45
| | Krampe,Jennifer 1187
B Roth,Florian

Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Lc4 Sge7 4.d4 exd4
5.Sxd4 b6 6.Sc3 Lb7 7.Lf4 Sg6 8.Lg3
Sxd4 9.Dxd4 Lb4 10.Dxg7 Lxc3+ 11.bxc3
De7 12.0-0 Df8 13.Df6 De7 14.Dxe7+ Kxe7
15.Tael The8 16.Lb3 c5 17.f4 La6 18.c4
Kf6 19.h4 Lb7 20.h5 Sf8 21.Lh4+ Kg7
22.e5 Se6 23.c3 a6 24.f5 Sc7 25.Lf6+ Kh6
26.04 b5 27.Ld1

1-0

64 C45
| Schmidt,Erich 912
B Atkins,David 1160
Sparkassen Open B 26.07.2011

l.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.d4 exd4 4.Sxd4 d5
5.5xc6 bxc6 6.exd5 cxd5 7.Lb5+ Ld7
8.Dxd5 c6 9.Lxc6 Lb4+ 10.c3 De7+ 11.De4
Lxc6 12.Dxe7+ Sxe7 13.cxb4 0-0 14.0-0
Tac8 15.Le3 a6 16.L.c5 Tfe8 17.Sc3 Sd5
18.Sxd5 Lxd5 19.Tfd1l Le6 20.a4 a5 21.Ld6
axb4 22.Lxb4 Ta8 23.a5 Lb3 24.Td2 Te4
25.Ld6 Txa5 26.La3 h6 27.Td8+ Kh7
28.Th8 Tae5 29.h3 Le6 30.b4 Lc4 31.Tbl
La6 32.Lcl Ld3 33.Tal Tc4 34.b5 Tel+
35.Kh2 Tecxcl 36.Txcl Txcl 37.b6 Tbl
38.Kg3 Kgb6 39.Kf4 Kf6 40.g4 g5+ 41.Ke3
Lfl 42.Kd4 Lxh3 43.Kc5 Lxg4 44.Kc6 Lf3+
45 Kc7 h5 46.Td8 Tcl+ 47.Kb8 h4 48.Td3
Lc6 49.Th3 Kf5 50.f3 g4 51.Txh4 gxf3
52.Tb4 f2 53.b7 f1D 54.Kc7 Lxb7+ 55.Kxb7
Thl 56.Txbl Dxbl+ 57.Ka8 Ke6 58.Ka7
Kd6é 59.Ka6 Kc6 60.Ka5 Db5#

0-1



